-

=

VE

=
!

DIRECAO DO FORO

PORTARIAS

Portaria n® 308 de 01-03-2000 - Revolve::
Instaurar SindicAncia Administrativa para apurar
conduta do servidor Mario Brauks Vianna,

tipificada no artigo 116, X, da Lei n® 8.112/90.

Portaria n® 309 de 01-03-2000 - Revolve:
Dispensar a servidora Lucia Helena dos Santos
Gomes de Lima, Analista Judiciario, Area Judiciaria,
NS-A-21, matricula n°® 12.267, da funcdo
comissionada de Auxiliar do Juiz Federal Substituto
(FC 01) da 22 Vara Federal Criminal, a partir de
01-03-2000.

Portaria n°® 310 de 01-03-2000 - Revolve:
Designar o servidor Henrique de Souza Cardoso,
Analista Judiciario, Area Administrativa, NS-A-21,
matricula n® 12.191, para exercer a funcdo
comissionada de Auxiliar do Juiz Federal Substituto
(FC 01) da 22 Vara Federal Criminal.

Portaria n°® 311 de 01-03-2000 - Revolve:
Dispensar o servidor Eli da Silva Laeber, Técnico
Judiciério/Seguranca e Transporte, Area de Servigos
Gerais, NI-A-11, matricula n° 12.042, lotado na
Subsecretaria  de  Servicos Gerais, da fungdo
comissionada de Auxiliar Especializado (FC 02), a
partir de 01-03-2000.

Portaria n® 312 de 01-03-2000 - Revolve:

Designar 0 servidor Acacio Paulo Lucas Lucas,
Técnico Judiciario/Seguranca e Transporte, Area de
Servicos Gerais, NI-A-11, matricula n° 12.065,
lotado na Subsecretaria de Servigos Gerais, para
exercer a fungdo comissionada de  Auxiliar

Especializado (FC 02).

Portaria n°® 313 de 01-03-2000 - Revolve:
Designar a servidora Glenda Nunes, Técnico
Judiciario, NI-A-11, matricula n® 11.420, para
substituir o Supervisor de Processamentos Diversos
(FC 05) da 12 Vara Federal de Niterdi, Henrique
Francisco Coelho, no periodo de 01-03-2000 a
30-03-2000, em virtude de férias regulamentares do

titular.

Boletim Interno

Secdo Judiciaria do Rio de Janeiro

MArco / 2000



Portaria n°® 314 de 01-03-2000 - Revolve:
Designar a servidora Eunice Carneiro Mendes,
Técnico Judiciario, Area Administrativa, NI-C-25,
matricula n® 10.700, para substituir o Supervisor de
Processamentos Criminais (FC 05) da 12 Vara Federal
de Niterdi, Denival de Souza, no periodo de 01-03 a
30-03-2000, em virtude de férias regulamentares do

titular.

Portaria n°® 315 de 01-03-2000 - Revolve:
Designar a servidora Valéria Cris6stomo Frazédo
Nery de Oliveira, Técnico Judiciario, Area
Administrativa, NI-A-11, matricula n® 12.436, para
substituir o Supervisor de Execugdo (FC 05) da
32 Vara Federal de S0 Jodo de Meriti, Sérgio Patricio
de Franga, no periodo de 01-03 a 30-03-2000, em

virtude de férias regulamentares do titular.

Portaria n°® 316 de 01-03-2000 - Revolve:

Dispensar a servidora Nair Rolemberg Poyares,
Técnico lJudicirio, Area Administrativa, NI-A-13,
matricula n® 11.574, lotada na Subsecretaria de
Recursos Humanos, da fungdo comissionada de
Assistente de Informética (FC 05), a partir de
01-03-2000.

Relotar a referida servidora na 262 Vara Federal a

partir da mesma data.

Portaria n°® 317 de 01-03-2000 - Revolve:
Designar o servidor Dernilson Mesquita da Silva,
Técnico Judiciario, Area Administrativa, NI-A-13,
matricula n® 11.580, lotado na Subsecretaria de
Recursos Humanos, para exercer a funcdo

comissionada de Assistente de Informatica (FC 05).

Portaria n°® 318 de 01-03-2000 - Revolve:
Designar a servidora Claudia Mattos de Araudjo
Sant’anna, Técnico Judiciario, Area Administrativa,
NI-A-13, matricula n® 11.595, para exercer a fungdo
comissionada de Secretéria (FC 03) do Diretor de
Secretaria da 12 Vara Federal de Niterdi, no periodo
de 01-03-2000 a 30-03-2000.

Portaria n°® 319 de 01-03-2000 - Revolve:
Designar a servidora Tania Corréa de Figueroa,
Técnico Judiciario, Area Administrativa, NI-A-11,
matricula n® 12.502, para substituir o Supervisor de
Execucdo (FC 05) da Vara Unica de S&o Pedro da
Aldeia, Sérgio Cardoso de Oliveira, no periodo de
03-03-2000 a 12-03-2000, em virtude de férias

regulamentares do titular.

Portaria n°® 320 de 01-03-2000 - Revolve:
Designar a servidora Gléria Regina Silva Belmiro,

Técnico Judiciario/Portaria, Area de Servicos Gerais,

Boletim Interno

Secdo Judiciaria do Rio de Janeiro

MArco / 2000



NI-C-25, matricula n® 10.343, lotada na
Subsecretaria  de  Planejamento, Orcamento e
Finangas, para substituir a Supervisora da Secdo de
Execucdo Financeira (FC 05), Célia Catia Rosa de
Souza, no periodo de 01-03-2000 a 30-03-2000,

em virtude de férias regulamentares da titular.

Portaria n°® 321 de 01-03-2000 - Revolve:
Designar a servidora Solange Rodrigues Pacheco,
Analista Judiciario, Area Judicidria, NS-A-21,
matricula n°® 12.520, para substituir a Supervisora de
Execucdo (FC 05) da 62 Vara Federal de Execucéo
Fiscal, Rosely Schafer, no periodo de 01-03-2000 a
15-03-2000, em virtude de férias regulamentares da

titular.

Portaria n°® 322 de 01-03-2000 - Revolve:
Designar a servidora Alda Tedeschi Rondon de
Souza, Técnico Judicidrio, Area Administrativa,
NI-C-25, matricula n® 10.416, para substituir a
Supervisora de Execucéo (FC 05) da 62 Vara Federal
de Execucdo Fiscal, Rosely Schafer, no periodo de
16-03-2000 a 30-03-2000, em virtude de férias

regulamentares da titular.

Portaria n° 323 de 01-03-2000 - Revolve:
Designar a servidora Ana Claudia Saldanha

Jacomo, Técnico Judiciario, Nivel Intermediario,

Classe "C", Padrdo 25, matricula n°® 10.657, lotada na
Secretaria Geral, para exercer a funcdo comissionada
de Assistente Datilografo (FC 04), no periodo de
01-03-2000 a 31-03-2000.

Portaria n°® 324 de 01-03-2000 - Revolve:

Designar 0s servidores abaixo relacionados para
exercerem as fungBes comissionadas a seguir
discriminadas no periodo de 01-03 a15-03-2000:

' | REF./MATR "
NOME CARGO _ FUNCAO
LOTACAO

Vera Llcia de Souza | Técnico NI-A-13 Assistente
Machado Pereira Judicidrio | 11.585/SDI Datilografo
(FC04)
Augustinho Batista da | Técnico NI-C-25 Auxiliar
Silva Judiciario | 10.692/SDD | (FCO01)

Portaria n°® 325 de 01-03-2000 - Revolve:

Designar 0s servidores abaixo relacionados para

exercerem as fungbes comissionadas a seguir
discriminadas no periodo de 16-03 a31-03-2000:

REF./MATR _
NOME CARGO "~ | FUNGAO
LOTACAO

" Dagmar Aparecida de | Técnico | NI-A-13 | Assistente

Oliveira Judicidrio | 11.567/SGE | Datilégrafo
(FC04)

Cesar Augusto dos Reis | Técnico NI-A-13 Auxiliar

Judicidrio | 11.562/SMA | (FC01)

Portaria n°® 326 de 01-03-2000 - Revolve:

Designar a servidora Maria Cristina Rodrigues

Boletim Interno

Secdo Judiciaria do Rio de Janeiro

MArco / 2000



4 . —'b)

a\)'—'-"

o

Lassance, Técnico Judiciario, Area Administrativa,
NI-A-11, matricula n® 11.921, para substituir a
Supervisora de Processamentos Diversos (FC 05) da
62 Vara Federal, Vera Lucia Delgado, no periodo de
03-04-2000 a 02-05-2000., em virtude de férias

regulamentares da titular.

Portaria n°® 327 de 01-03-2000 - Revolve:
Designar 0 servidor Mario Luiz Nunes de Mattos,
Técnico Judiciario/Contabilidade, Area de Apoio
Especializado, NI-C-25, matricula n® 10.916, para
substituir a Diretora da Subsecretaria de Célculo e
Deposito Judicial (FC 08), Wanda Corréa de Oliveira,
no periodo de 14-02-2000 a 22-02-2000., em

virtude de férias regulamentares da titular.

Portaria n°® 328 de 01-03-2000 - Revolve:
Dispensar 0 servidor Amaury Marcio Fernandes
Lauriano, Técnico Judiciario, Area Administrativa,
NI-A-11, matricula n° 11.688, da funcédo
comissionada de Supervisor (FC 05) de Execucéo da
Vara Unica de Trés Rios, a partir de 01-03-2000.

Portaria n® 329 de 01-03-2000 - Revolve:
Dispensar 0 servidor Paulo Jorge Lellis Villanova,
Analista Judiciario, Area Judicidria, NS-A-21,

matricula n°® 12.142, da funcdo comissionada de

Assistente Datilografo do Juiz Substituto (FC 04) da
Vara Unica de Trés Rios, a partir de 01-03-2000.

Designar o referido servidor para exercer a fungéo
comissionada de Supervisor de Execugdo (FC 05) da

Vara Unica de Trés Rios.

Portaria n°® 330 de 01-03-2000 - Revolve:
Designar a servidora Nadia Tafas Constatino,
Técnico Judiciario, Area Administrativa, NI-A-13,
matricula n® 12.081, para exercer a fungdo

comissionada de Assistente Datilografo do Juiz
Substituto (FC 04) da Vara Unica de Trés Rios.

Portaria n°® 331 de 02-03-2000 - Revolve:
Dispensar a servidora Marise Martins da Costa,
Auxiliar Judiciario, Area de Servigos Gerais, NA-C-15,
matricula n® 15.151, requisitada do TRF 22 Regido,
da fungdo comissionada de Secretéria do Diretor de
Secretaria (FC 03) da Vara Unica de Sdo Pedro da
Aldeia, a partir de 02-03-2000.

Portaria n°® 332 de 02-03-2000 - Revolve:
Designar a servidora Maria Helena Pinheiro,
Técnico Judiciario/Portaria, Area de Servicos Gerais,
NI-C-25, matricula n® 10.342, para exercer a funcdo

comissionada de Secretaria do Diretor de Secretaria
(FC 03) da Vara Unica de Sao Pedro da Aldeia.

Boletim Interno

Secdo Judiciaria do Rio de Janeiro

MArco / 2000



A=

SR

1
= li—
L‘\)J

Portaria n°® 333 de 02-03-2000 - Revolve:

Dispensar a servidora Valéria Criséstomo Frazédo
Nery de Oliveira, Técnico Judiciario, Area
Administrativa, NI-A-11, matricula n® 12.436, da
funcdo comissionada de Secretaria (FC 03) do Diretor
de Secretaria da 32 Vara Federal de S&o Jodo de
Meriti, a partir de 02-03-2000.

Portaria n°® 334 de 02-03-2000 - Revolve:

Designar 0 servidor Luiz Octavio Arruda Lima,
Analista Judiciario, Area Administrativa, NS-A-21,
matricula n® 11.986, para exercer a funcdo
comissionada de Secretério da Diretora de Secretaria
(FC 03) da 222 Vara Federal.

Portaria n°® 335 de 02-03-2000 - Revolve:

Dispensar a servidora Ménica Santos de Moraes
Aréas, Técnico Judiciario, Area Administrativa,
NI-A-11, matricula n° 11.857, da funcéo
comissionada de Assistente Datilografo (FC 04) da
3?2 Vara Federal de S&o Jodo de Meriti, a partir de
02-03-2000.

Designar a referida servidora para exercer a funcéo
comissionada de Secretéria (FC 03) do Diretor de

Secretaria da 32 Vara Federal de S0 Jodo de Meriti,

Portaria n°® 336 de 02-03-2000 - Revolve:

Designar 0 servidor Robson Whallace Lima,

Analista Judiciario, Area Judicidria, NS-A-21,
matricula n® 12.211, para exercer a funcdo
comissionada de Assistente Datilografo (FC 04) da

32 Vara Federal de Sdo Jodo de Meriti.

Portaria n°® 337 de 02-03-2000 - Revolve:

Relotar a servidora Flavia Rappini Lemos, Técnico
Judiciario, Area Administrativa, NI-C-25, matricula
n® 11.168, na 5% Vara Federal de Niter6i, a partir de
01-03-2000.

Portaria n°® 338 de 03-03-2000 - Revolve:

Dispensar 0 servidor Julio Cesar Chicre de
Oliveira, Técnico Judiciario/Operacéo de
Computadores, Apoio  Especializado,  NI-C-25,
matricula n® 11.224, lotado na Subsecretaria de O&M
e Informética, da fungdo comissionada Assistente

Datilografo (FC 04), a partir de 03-03-2000.

Portaria n°® 339 de 03-03-2000 - Revolve:

Dispensar 0 servidor Luiz Eduardo Ferreira
Aradujo, Técnico Judiciario/Operagéo de
Computadores, Area de Apoio Especializado,
NI-C-25, matricula n° 10.094, Ilotado na
Subsecretaria de O&M e Informatica, da fungdo
comissionada de Assistente Datilografo (FC 04), a

partir de 03-03-2000.

Boletim Interno

Secdo Judiciaria do Rio de Janeiro

MArco / 2000



Portaria n°® 341 de 03-03-2000 - Revolve:
Designar a servidora Flavia Rappini Lemos,
Técnico Judiciario, Area Administrativa, NI-C-25,
matricula n® 11.168, para exercer a fungdo
comissionada de Oficial de Gabinete (FC 05) da

52 Vara Federal de Niteri.

Portaria n°® 342 de 03-03-2000 - Revolve:
Designar o servidor Julio Ferreira dos Santos Neto,
Analista Judiciério, Area Administrativa, NS-C-35,
matricula n® 11.272, lotado na Subsecretaria de
O&M e Informética, para exercer a fungdo

comissionada de Assistente Datilografo (FC 04).

Portaria n°® 343 de 03-03-2000 - Revolve:
Designar a servidora Raquel Lima Facanha,
Técnico Judiciario, Area Administrativa, NI-A-13,
matricula n°® 11.385, lotada na Subsecretaria de O&M

e Informatica, para exercer a fungdo comissionada de
Assistente Datilégrafo (FC 04).

Portaria n°® 344 de 03-03-2000 - Revolve:
Designar a servidora Marisa Duarte Kitaoka,
Auxiliar Judiciario, Area de Servigos Gerais, NA-C-15,
matricula n°® 11.390, lotada na Secdo de Apoio
Administrativo de Niterdi, para exercer a fungdo
comissionada de Secretaria (FC 03), no periodo de
01-03-2000 a 31-03-2000.

Portaria n°® 345 de 03-03-2000 - Revolve:

Designar a servidora Reginete dos Santos Correa
Nascimento, Técnico Judiciario/Portaria, Area de
Servicos Gerais, NI-C-25, matricula n°® 10.344, para
substituir a Supervisora da Secdo de Apoio
Administrativo de Niterdi, Sonia Valéria Silva Moreira
Alvarenga, nos dias 17 e 18-02-2000 e no periodo
de 09-03-2000 a 28-03-2000, em virtude de
Licenca para Tratamento de Salde e férias
regulamentares da titular, respectivamente.

Portaria n°® 346 de 03-03-2000 - Revolve:

Designar 0 servidor Jodo Bosco Oliveira Coelho,
Técnico Judiciario, Area Administrativa, NI-C-25,
matricula n°® 11.233, lotado na Subsecretaria de
Material e Patrimbnio, para exercer a funcéo
comissionada de Assistente Datilografo (FC 04), no
periodo de 01-03-2000 a 31-03-2000.

Portaria n°® 347 de 03-03-2000 - Revolve:

Designar a servidora Silvana Oliveira Amador,
Técnico Judiciario, Area Administrativa , NI-C-25 |
matricula n® 11.057, lotada na Subsecretaria de
Material e Patrimbnio, para exercer a funcéo
comissionada de Assistente Datilografo (FC 04), no
periodo de 01-03-2000 a 31-03-2000.

Portaria n® 348 de 03-03-2000 - Revolve:

Designar 0 servidor Delacy Ferreira da Cruz,

Boletim Interno

Secdo Judiciaria do Rio de Janeiro

MArco / 2000



A=

SR

1
= li—
L‘\)J

Técnico Judiciario/Seguranca e Transporte, Area de
Servicos Gerais, NI-A-11, matricula n® 11.691, para
substituir o Supervisor da Se¢do de Contadoria de
Itaperuna — SCA (FC 05), Tadeu Antbnio Menegardo
Martins, no periodo de 01-03-2000 a 10-03-2000,

em virtude de férias regulamentares do titular.

Portaria n°® 349 de 03-03-2000 - Revolve:
Relotar o servidor André Luiz Cavalcanti Pires,
Técnico Judiciario/Seguranca e Transporte, Area de
Servicos Gerais, NI-A-11, da 72 Vara Federal Criminal
para a Subsecretaria de Servicos Gerais, a partir de
20-03-2000.

Portaria n° 350 de 03-03-2000 - Revolve:
Relotar o servidor Antonio Marcos Vieira, Técnico
Judiciario/Seguranca e Transporte, Area de Servigos
Gerais, NI-A-11, da Subsecretaria de Servicos Gerais

para a 7% Vara Federal Criminal, a partir de
20-03-2000.

Portaria n® 351 de 03-03-2000 - Revolve:
Designar o servidor Marcos Silveira do Amaral,
Analista Judiciario, Area Administrativa, NS-A-21,
matricula n® 12.427, para substituir o Supervisor de
Execucdo (FC 05) da 39% Vara Federal, Carlos

Roberto Rattes Costa Bevilacqua, no periodo de

09-03-2000 a 18-03-2000, em virtude de férias

regulamentares do titular.

Portaria n® 352 de 03-03-2000 - Revolve:
Designar a servidora Laudicea Helena Motta
Sydrone, Técnico Judiciario, Area Administrativa,
NI-A-11, matricula n°® 11.994, Iotada na
Subsecretaria de Servicos Gerais, para substituir o
Supervisor da Segdo de Telefonia (FC 05), Paulo
Roberto de Carvalho Sillero Junior, no periodo de
01-03-2000 a 10-03-2000, em virtude de férias

regulamentares do titular.

Portaria n® 353 de 03-03-2000 - Revolve:
Designar o servidor Luis Moreira Maia, Técnico
Judiciario/Seguranca e Transporte, Area de Servigos
Gerais, NI-A-11, matricula n° 12.464, lotado na
Subsecretaria de Servicos Gerais, para substituir o
Supervisor da Secdo de Seguranca da Area Criminal
(FC 05), Marcus Daniel Boche, no periodo de
03-04-2000 a 02-05-2000., em virtude de férias

regulamentares do titular.

Portaria n°® 354 de 10-03-2000 - Revolve:

Dispensar 0 servidor Marcelo de Oliveira
Menezes, Técnico Judiciario, Area Administrativa,
NI-A-13, matricula n° 11.610, Ilotado na

Boletim Interno

Secdo Judiciaria do Rio de Janeiro

MArco / 2000



(o]
\

A=

SR

1
= li—
L‘\)J

Subsecretaria de O&M e Informatica, da funcdo
comissionada de Assistente Datilografo (FC 04), a
partir de 10-03-2000.

Portaria n°® 355 de 10-03-2000 - Revolve:
Designar o servidor Tarcivaldo Freitas Jacinto da
Silva, Técnico Judiciario, Area Administrativa,
NI-A-11, matricula n°® 11.939, para exercer a funcéo
comissionada de Assistente Datilégrafo (FC 04) do
Juiz Federal Substituto da 112 Vara, no periodo de

01-03-2000 a 31-03-2000.

Portaria n°® 356 de 10-03-2000 - Revolve:

Designar a servidora Claudia Costa Schafer,
Técnico Judicidrio, Area Administrativa, NI-A-11,
matricula n® 11.945, para exercer a fungdo
comissionada de Auxiliar do Juiz Federal Substituto
(FC 01) da 112 Vara, no periodo de 01-03-2000 a
31-03-2000.

Portaria n® 357 de 10-03-2000 - Revolve:
Relotar a servidora Martha Spinola de Aradjo,
Técnico Judiciario, Area Administrativa, NI-C-25,
matricula n°® 11.048, da 32 Vara Federal de Execugdo
Fiscal para a 212 Vara Federal, a partir de

09-03-2000.

Portaria n°® 358 de 10-03-2000 - Revolve:
Designar o servidor Deoclemil Vigo Paes, Técnico
Judiciario, Area Administrativa, NI-C-25, matricula
n° 10.955, para substituir o Diretor de Secretaria
(FC 09) da 12 Vara Federal de Campos, Fernando
Rocha Guimardes, no periodo de 03 a 12-04-2000.,

em virtude de férias regulamentares do titular.

Portaria n°® 359 de 10-03-2000 - Revolve:

Dispensar o servidor André Aloisio Sales, Técnico
Judiciario/Seguranca e Transporte, Area de Servigos
Gerais, NI-A-11, matricula n® 12.021, da funcéo
comissionada de Secretério do Diretor de Secretaria
(FC 03) da 12 Vara Federal de Volta Redonda, a partir
de 03-03-2000.

Portaria n°® 360 de 10-03-2000 - Revolve:
Designar a servidora Carla de Oliveira Menezes,
Técnico Judiciario, Area Administrativa, NI-C-25,
matricula n°® 11.291, lotada na Subsecretaria de O&M
e Informética, para exercer a fungdo comissionada de
Assistente Datilografo (FC 04).

Portaria n°® 361 de 10-03-2000 - Revolve:
Designar a servidora Zelia Maria Vasconcelos de
Oliveira, Técnico lJudiciario/Digitacio, Area de

Apoio Especializado, NI-C-25, matricula n°® 10.588,

Boletim Interno

Secdo Judiciaria do Rio de Janeiro

MArco / 2000



L.

L=

SR

= |l i—
L=

lotada na Subsecretaria de O&M e Informatica, para
exercer a fun¢do comissionada de Auxiliar (FC 01), no
periodo de 01-03-2000 a 31-03-2000.

Portaria n°® 362 de 14-03-2000 - Revolve:

Dispensar 0 servidor Jodo Rufino Vieira, Técnico
Judiciario, Area Administrativa, NI-C-25, matricula
n® 10.286, da funcdo comissionada de Supervisor de
Execucdo (FC 05) da 62 Vara Federal de Execucéo
Fiscal, a partir de 09-03-2000.

Relotar o referido servidor da 62 Vara Federal de

Execucdo Fiscal para a Subsecretaria de Mandados,

Autuacéo, Distribuicdo e Expedicdo de Certiddes, a

partir de 13-03-2000.

Portaria n°® 363 de 14-03-2000 - Revolve:
Relotar a servidora Raquel Soares, Analista
Judiciario, Area Administrativa, NS-A-21, matricula
n® 12.524, da 82 para a 162 Vara Federal, a partir de
13-03-2000.

Portaria n°® 364 de 14-03-2000 - Revolve:
Dispensar 0 servidor Cleber de Barros Costa,
Técnico Judiciario/Seguranca e Transporte, Area de
Servicos Gerais , NI-C-25, matricula n°® 15.004,
requisitado do TRF 22 Regido, da funcéo

comissionada de  Supervisor (FC 05) de
Processamentos Diversos da 22 Vara Federal de Volta
Redonda, a partir de 14-03-2000.

Portaria n® 365 de 14-03-2000 - Revolve:

Dispensar 0 servidor Hélio Cataldo Lourenco da
Costa, Técnico Judiciario, Area Administrativa,
NI-C-25, matricula n® 15.083, requisitado do TRF 22
Regido, da fungdo comissionada de Oficial de
Gabinete (FC 05) da 22 Vara Federal de Volta
Redonda, a partir de 14-03-2000.

Designar o referido servidor para exercer a fungdo
comissionada de  Supervisor (FC 05) de
Processamentos Diversos da 22 Vara Federal de Volta
Redonda.

Portaria n® 366 de 16-03-2000 — Resolve:
Relotar a servidora lomar Soares Barbosa, Técnico
Judiciario, Area Administrativa, NI-A-11, matricula
n® 11.357, da 152 Vara Federal para a Subsecretaria
de Mandados, Autuagéo, Distribuicdo e Expedicdo de
Certiddes, a partir de 13-03-2000.

Portaria n°® 367 de 16-03-2000 - Revolve:

Designar o servidor Antonio Vanderilo Pontes de
Abreu, Técnico ludicidrio, Area Administrativa,
NI-C-25, matricula n® 10.801, para exercer a funcéo
comissionada de Supervisor de Execugdo (FC 05) da

Boletim Interno

Secdo Judiciaria do Rio de Janeiro

MArco / 2000



10 =

L

—
o

>
| \
=

62 Vara Federal de Execucdo Fiscal, no periodo de
10-03-2000 a 31-03-2000.

Portaria n°® 368 de 16-03-2000 - Revolve:
Designar 0 servidor Luiz Alexandre Loureiro
Colnago, Técnico Judiciario, Area Administrativa,
NI-A-11, matricula n°® 12.477, para substituir a
Oficiala de Gabinete (FC 05) da Vara Unica de Angra
dos Reis, Silvia Regina Calazans de Souza, no periodo
de 09-03-2000 a 18-03-2000, em virtude de férias

regulamentares da titular.

Portaria n°® 369 de 16-03-2000 - Revolve:
Tornar sem efeito a Portaria n® 310/2000-DIRFO,
gue designou o servidor Henrique de Souza
Cardoso, Analista Judiciario, Area Administrativa,
NS-A-21, matricula n® 12.191, para exercer a funcdo
comissionada de Auxiliar do Juiz Federal Substituto
(FC 01) da 22 Vara Federal Criminal.

Portaria n® 370 de 16-03-2000 - Revolve:

Designar o servidor Eduardo Tanure Correa,
Analista Judiciario, Area Administrativa, NS-A-21,
matricula n® 12.305, para exercer a fungdo
comissionada de Auxiliar do Juiz Federal Substituto
(FC 01) da 22 Vara Federal Criminal, no periodo de
01-03-2000 a 02-04-2000.

Portaria n® 371 de 16-03-2000 - Revolve:

Retificar a Portaria n°® 313/2000-DIRFO, que
designou a servidora Glenda Nunes, Técnico
Judiciario, NI-A-11, matricula n® 11.420, para
substituir 0 Supervisor de Processamentos Diversos
(FC 05) da 12 Vara Federal de Niterdi, Henrique
Francisco Coelho, em virtude de férias regulamentares
do ftitular, fazendo constar “no periodo de
01-03-2000 a 15-03-2000" ao invés “no periodo de
01-03-2000 a 30-03-2000".

Portaria n® 372 de 16-03-2000 - Revolve:
Retificar a Portaria n°® 318/2000-DIRFO, que

designou a servidora Claudia Mattos de Aradjo
Sant’anna, Técnico Judiciario, Area Administrativa,
NI-A-13, matricula n® 11.595, para exercer a funcéo
comissionada de Secretaria (FC 03) do Diretor de
Secretaria da 1* Vara Federal de Niter6i, fazendo
constar “no periodo de 01-03-2000 a 15-03-2000"
ao invés de “no periodo de 01 a 30-03-2000".

Portaria n°® 373 de 16-03-2000 - Revolve:

Relotar os servidores abaixo relacionados da 12 Vara

Federal de Niter6i para a 22 Vara Federal, a partir de
16-03-2000:

Maria do Rosario Moreira da | Analista Judiciaria
Gama Malcher Judiciario NS-C-35
10.666
Jolindo Pereira Aguiar Técnico Judiciaria
Judiciario/ Seg. | NI-C-25
e Transp. 10.693

Portaria n°® 374 de 16-03-2000 - Revolve:

Boletim Interno

Secdo Judiciaria do Rio de Janeiro

MArco / 2000



I - Dispensar 0s servidores abaixo relacionados das
fungBes comissionadas a seguir discriminadas da
12 Vara Federal de Niter6i, a partir de 16-03-2000:

NOME CARGO = AREA/REF. | FUNCAO
MATRICULA

José Batista da Silva | Analista Judiciaria Diretor  de

Judicidrio | NS-A-21 Secretaria

12.558 (FC 09)

Henrique Francisco | Analista Judiciaria Supervisor

Coelho Judiciario | NS-C-35 (FC05)
10.772

Maria  Aparecida | Analista Judiciaria Assistente

Velasco dos Santos | Judiciario | NS-C-35 Datilégrafo
11.212 (FC 04)

Soraya Rocha Trés Técnico Administrativa | Oficial ~ de

Judicidrio | NI-C-25 Gabinete

11.060 (FC 05)

Marcelo Xavier | Técnico Judiciaria Supervisor

Costa Judicidrio | NI-C-25 (FC05)
10.952

Magali de Paula | Técnico Judiciaria Supervisor

Soriano Judicidrio | NI-C-25 de Execucdo
10.693 (FC 05)

, Req.  da Auxiiar
Sérgio Antonio de Cam'. ' 15.195 Espec.
Souza Municipal (FC02)

de Niteroi
Claudia Mattos de | Técnico Administrativa | -----
Araujo Sant’anna Judicidrio | NI-A-13
11.060

Il - Relotar os servidores supracitados da 12 Vara
Federal de Niter6i para a 22 Vara Federal, a partir da

mesma data.

Il - Designar os servidores abaixo relacionados para
exercerem as fungBes comissionadas a seguir

discriminadas na 22 Vara Federal:

NOME CARGO | AREA/REF. | FUNGCAO
MATRICULA
José Batista da Silva | Analista Judiciaria Diretor  de
Judiciario | NS-A-21 Secretaria
12.558 (FC 09)
Henrique Francisco | Analista Judiciaria Supervisor
Coelho Judiciario | NS-C-35 (FC05)
10.772
Maria  Aparecida | Analista Judiciaria Assistente
Velasco dos Santos | Judiciario | NS-C-35 Datilografo
11.212 (FC 04)
Soraya Rocha Trés Técnico Administrativa | Oficial  de
Judicidrio | NI-C-25 Gabinete
11.060 (FC05)
Marcelo Xavier | Técnico Judiciaria Supervisor
Costa Judicidrio | NI-C-25 de Execugdo
10.952 (FC05)
Magali de Paula | Técnico Judiciaria Secretaria do
Soriano Judicidrio | NI-C-25 Diretor
10.693 (FC03)

11
NOME CARGO | AREA /REF. FUNCAO
MATRICULA
Sérgio Antonio de | Reg.Cam. | 15.195 Auxiliar
Souza Municipal Espec.
de Niteroi (FC02)
Claudia Mattos de | Técnico Administrativa | Auxiliar do
Araujo Sant’anna Judiciario | NI-A-13 Juiz
11.060 Substituto
(FC01)

Portaria n® 375 de 16-03-2000 - Revolve:

I - Dispensar 0s servidores abaixo relacionados das
funcbes comissionadas a seguir discriminadas da
22 Vara Federal, a partir de 16-03-2000:

NOME CARGO | AREA/REF. = FUNCAO
MATRICULA
Guilherme Técnico Administrativa Diretor de
Cotecchia Porto Judiciario | NI-C-25 Secretaria
10.741 (FC 09)
Ricardo Senra | Técnico Administrativa Supervisor
Gomes Judiciario | NI-C-25 (FC05)
11.326
Albertina  Almeida | Analista Judiciaria Supervisor
Nunes Judiciario | NS-A-21 (FC05)
12.013
Marcio Manoel da | Analista Judiciaria Oficial de
Cunha Judiciario | NS-A-21 Gabinete
12.176 (FC 05)
Luciana de Almeida | Técnico Judiciaria Assistente
Santos Ribeiro Judiciario | NI-A-13 Datilografo
11.625 (FC 04)
Sérgio Luiz | Técnico Judiciaria Assistente
Schreiner Judiciario | NI-A-13 Datilégrafo
11.589 (FC 04)
Sérgio Anthes Cruz | Req. da | 15.208 Auxiliar
Policia Especializa
Civil do/(FC 02)
Cristiane Alves | Analista Judiciaria
Gomes Judiciario | NS-A-21
12.354
Kellen Marconi da | Analista Judiciaria
Rocha Leite Judiciario | NS-A-21
12.066

Il - Relotar os servidores supracitados da 22 Vara
Federal para a 12 Vara Federal de Niterdi, a partir da

mesma data.

Il - Designar os servidores abaixo relacionados para
exercerem as funcBes comissionadas a seguir
discriminadas na 12 Vara Federal de Niterdi:

AREA /REF.
MATRICULA

‘ CARGO

‘ FUNCAO ‘

Boletim Interno

Secdo Judiciaria do Rio de Janeiro

MArco / 2000



12

AREA /REF. FUNCAO
MATRICULA

. . Administrativa | Diretor de
Guilherme Técnico .
Cotecchia Porto | Judicidrio | M-¢29 Secretaria

10.741 (FC 09)
Ricardo Senra Técnico Administrativa Supervisor
Gomes ludiciario | N"C-25 (FC 05)
11.326
Albertina Almeida | Analista ludiciaria Supervisor
Nunes ludicidrio | NSA-21 (FC 05)
12.013
. . Judiciaria Oficial de
12.176 (FC 05)
Luciana de Técnico Judiciaria Assistente
Almeida Santos Judiciario NI-A-13 Datilografo
Ribeiro 11.625 (FC04)
Séraio Luiz Técnico Judiciaria Assistente
Sch%einer ludiciério | NA13 Datilografo
11.589 (FC 04)
- Req. da Auxiliar
E?nglo Anthes Policia 15.208 Espec.
Civil (FC02)

. . Judiciaria Secretaria
ggi:'::e Alves ﬁg?::'ls;zo NS-A-21 do Diretor

12.354 (FC 03)
Kellen Marconi da | Analista ﬁg'iérz'i Supervisor
Rocha Leite Judiciario 12-06;6 (FC05)

Portaria n°® 376 de 16-03-2000 - Revolve:

Dispensar 0 servidor Paulo Frias Rodrigues,

Analista Judiciario, Area Judicidria, NS-A-21,
matricula n°® 12.088, da fun¢do comissionada de
Auxiliar da Juiza Federal Substituta (FC 01) da
22 Vara, a partir de 16-03-2000.

Designar o referido servidor para exercer a fungéo
comissionada de Assistente Datilografo da Juiza

Federal Substituta (FC 04) da 22 Vara.

Portaria n® 377 de 16-03-2000 - Revolve:
Retificar a Portaria n® 271/2000-DIRFO que relotou

o servidor Roberto Luiz Gomes Mesquita, Técnico

Judiciario, Area Administrativa, NI-A-11, matricula
n® 12.482, da Secretaria Geral para a Subsecretaria
de Recursos Humanos, fazendo constar no periodo de
“23-02 a 30-06-2000” ao invés de “no periodo de
23-02 a 31-03-2000".

Portaria n°® 378 de 16-03-2000 - Revolve:
Relotar a servidora Zenaide Ramos, Técnico
Judiciario/Enfermagem, Area Administrativa, NI-C-25,
matricula n® 11.122, da Subsecretaria de Recursos
Humanos para a Se¢do de Apoio Administrativo de

S40 Jodo de Meriti, a partir de 23-03-2000.

Portaria n® 379 de 16-03-2000 - Revolve:

Relotar 0 servidor Paulo Roberto Nascimento,
Técnico Judiciario/Enfermagem, Area Administrativa,
NI-C-25, matricula n°® 11.006, da Subsecretaria de
Humanos

Recursos para a Secdo de Apoio

Administrativo de Niter6i, a partir de 23-03-2000.

Portaria n°® 380 de 16-03-2000 - Revolve:

Dispensar 0 servidor Alexandre Olortegui Mossé,
Técnico Judiciario, Area Administrativa, NI-C-25,
matricula n® 15.103, requisitado do TRF 22 Regido,
da Funcdo Comissionada de Supervisor (FC 05) da
Secdo de Contadoria de Nova Friburgo - SCA, a partir
de 03-04-2000..

Boletim Interno

Secdo Judiciaria do Rio de Janeiro

MArco / 2000



L.

L=

SR

= |l i—
L=

13

Remover, de oficio, no interesse da Administracao,
nos termos do art. 36, inciso |, da Lei n° 8.112/90,
com a redacdo alterada pela Lei n°® 9.527/97, o
supracitado servidor da Se¢do de Contadoria de Nova
Friburgo - SCA para a Secretaria Geral, a partir de
03-04-2000..

Conceder ajuda de custo ao referido servidor, nos
termos do art. 53 da Lei n°® 8.112/90, bem como
10 (dez) dias de transito, a contar de 03-04-2000.,
facultando a0 mesmo declinar do aludido prazo, com
fulcro no art. 18 da Lei n° 8.112/90, com redagdo
dada pela Lei n°® 9.527/97.

Portaria n® 381 de 16-03-2000 - Revolve:

Remover, de oficio, no interesse da Administragao,
nos termos do art. 36, inciso |, da Lei n°® 8.112/90,
com a redagdo alterada pela Lei n°® 9.527/97, o
servidor Marcus Bergami de Carvalho, Analista
Judiciario, Nivel Superior, Classe “A”, Padrdo 21,
matricula n® 12.371, para a Secdo de Contadoria de
Nova Friburgo — SCA, a partir de 03-04-2000..
Conceder ajuda de custo ao referido servidor, nos
termos do art. 53 da Lei n°® 8.112/90, bem como
05 (cinco) dias de transito, a contar de 03-04-2000.,
facultando ao mesmo declinar do aludido prazo, com
fulcro no art. 18 da Lei n°® 8.112/90, com redagdo
dada pela Lei n°® 9.527/97.

Portaria n°® 383 de 16-03-2000 - Revolve:

Designar a servidora Maria de Fatima Pereira da

Silva, Analista Judiciario/Contabilidade, Area de

Apoio Especializado, NS-C-35, matricula n® 11.157,
lotada na Subsecretaria de Recursos Humanos, para
substituir o Supervisor da Se¢do de Folha de
Pagamento (FC 05), José Luiz Franco Velho, no
periodo de 12-03-2000 a 16-03-2000, em virtude

de Licenca Paternidade do titular.

Portaria n® 384 de 17-03-2000 - Revolve:

Designar 0 servidor Hélio Cataldo Lourenco da
Costa, Técnico Judiciario, Area Administrativa,
NI-C-25, matricula n® 15.083, requisitado do TRF 22
Regido, para substituir a Diretora de Secretaria
(FC 09) da 22 Vara Federal de Volta Redonda, Arilza
José dos Santos, no periodo de 10 a 15-03-2000,

em virtude de férias regulamentares da titular.

Portaria n°® 385 de 17-03-2000 - Revolve:
Dispensar a servidora Vania Petrus Viana
Martins, Técnico Judiciario, Area Administrativa,
NI-C-25, matricula n® 15.075, requisitada do TRF 22
Regido, da funcdo comissionada de Assistente
Datilégrafo (FC 04) da 12 Vara Federal de Niteroi, a
partir de 16-03-2000.

Portaria n°® 386 de 17-03-2000 - Revolve:

Dispensar a servidora Angela de Carvalho
Lacerda, Técnico Judiciario, Area Administrativa,

NI-A-11, matricula n® 11.656, da funcdo comissionada

Boletim Interno

Secdo Judiciaria do Rio de Janeiro

MArco / 2000



14

de Secretaria (FC 03) da Diretora de Secretaria da

22 Vara Federal, a partir de 16-03-2000.

Portaria n°® 387 de 17-03-2000 - Revolve:
Dispensar a servidora Nubia Maria Peixoto
Arrais, Técnico Judiciario, Area Administrativa,
NI-C-25, matricula n® 10.265, da funcdo comissionada
de Supervisora (FC 05) de Execucdo da 72 Vara Federal
de Execucéo Fiscal, a partir de 27-03-2000.

Relotar a referida servidora da 72 Vara Federal de
Execucdo Fiscal para a 32 Vara Federal de Séo Jodo de

Meriti, a partir da mesma data.

Portaria n°® 388 de 20-03-2000 - Revolve:

Lotar a servidora Patricia de Oliveira, Analista
Judiciario, Area Administrativa, NS-A-21, na Subsecretaria

de Servigos Gerais, a partir de 20-03-2000.

Portaria n°® 389 de 20-03-2000 - Revolve:

Lotar a servidora Claudia Maria Costa Serqueira,
Analista Judiciario, Area Administrativa, NS-A-21, na
32 Vara Federal Criminal, a partir de 20-03-2000.

Portaria n°® 390 de 20-03-2000 - Revolve:

Lotar o servidor Marcos Aurélio Oliveira Santos,

Analista Judiciario, Area Administrativa, NS-A-21, na
32 Vara Federal Criminal, a partir de 20-03-2000.

Portaria n® 391 de 20-03-2000 - Revolve:

Lotar a servidora Luciana Cristina Passos
Espindola, Analista Judiciario/Execu¢do de Mandados,
Area Judicidria, NS-A-21, na Subsecretaria de Mandados,
Autuacdo, Distribuicdo e Expedicdo de Certiddes —
Secdo de Controle de Mandados da Baixada
Fluminense, a partir de 20-03-2000.

Portaria n°® 392 de 20-03-2000 - Revolve:
Lotar, provisoriamente, 0s servidores abaixo
relacionados na Subsecretaria de Recursos Humanos,
a partir de 20-03-2000:

NOME CARGo/  AREA [ NIVEL,

CLASSE/PADRAO |
Administrativa

Ana Beatriz Gomes | Analista

Salgado Judiciario NS-A-21
Jorge Luiz Pereira de | Analista Administrativa
Faria Judiciario NS-A-21
Luiz Rogério Silva de | Analista Administrativa
Lemos Judiciario NS-A-21
Christian André | Técnico Administrativa

Honzék Judiciério NI-A-11

Juiram Campos dos | Técnico Administrativa
Santos Judiciario NI-A-11

Portaria n°® 393 de 21-03-2000 - Revolve:

Designar a servidora Ludmila Maria do Carmo,
Técnico ludiciario, Area Administrativa, NI-C-25,
matricula n°® 10.569, para substituir a Supervisora de
Execuco (FC 05) da Vara Unica de Itaborai, Maria de

Boletim Interno

Secdo Judiciaria do Rio de Janeiro

MArco / 2000



A=

Al

15

WA

—
"\)—_'-"

o

Paula da Silva Simdes, no periodo de 03-03-2000 a
30-06-2000, em virtude de Licenga a Gestante da
titular.

Portaria n°® 394 de 21-03-2000 - Revolve:
Designar a servidora Lourdes Cristina de
Azevedo Rigé, Técnico Judicidrio,  Area
Administrativa, NI-A-13, matricula n® 11.358, para
exercer a fungdo comissionada de Supervisor de
Execucéo (FC 05) da 192 Vara Federal, no periodo de

01-04-2000 a 31-05-2000..

Portaria n°® 395 de 21-03-2000 - Revolve:
Designar 0 servidor André Valois Diniz Neves,
Analista Judiciario, Area Administrativa, NI-A-21,
matricula n® 11.995, para exercer a funcdo
comissionada de Auxiliar do Juiz Substituto (FC 01)
da 192 Vara Federal, no periodo de 01-04-2000 a
31-05-2000..

Portaria n°® 396 de 21-03-2000 - Revolve:

Designar a servidora Rojane Lima da Rocha,
Técnico Judicidrio, Area Administrativa, NI-A-11,
matricula n® 12.485, para substituir a Supervisora de
Execucdo (FC 05) da 372 Vara Federal, Rosangela
Borges Canelas, no periodo de 03 a 17-04-2000.,

em virtude de férias regulamentares da titular.

Portaria n°® 397 de 21-03-2000 - Revolve:

Designar a servidora Maria Andréa Vasconcellos
Pitanga da Silveira, Analista Judiciario, Area
Administrativa, NS-A-21, matricula n°® 12.419, para
substituir a Oficiala de Gabinete (FC 05) da 52 Vara
Federal de Execucéo Fiscal, Isabel Cristina de Magalh&es
Fittipaldi, no periodo de 02 a 31-05-2000., em virtude

de férias regulamentares da titular.

Portaria n® 398 de 21-03-2000 - Revolve:

Designar a servidora Angela Cabral de Souza,
Técnico Judiciario, Area Administrativa, NI-A-13,
matricula n® 11566, para exercer a fungdo
comissionada de Assistente Datilografo (FC 04) do
Juiz Federal Substituto da 152 Vara Federal.

Portaria n°® 399 de 21-03-2000 - Revolve:

Lotar os servidores abaixo relacionados na Subsecretaria
de Recursos Humanos, a partir de 20-03-2000:

CARGO

Ernesto Ferreira de | Analista
Castro Judiciario NS-A-21

AREA / NIiVEL,
CLASSE/PADRAO

Administrativa

Paulo Roberto Ivens | Analista Administrativa

de Aradjo Judiciario NS-A-21

Portaria n® 400 de 22-03-2000 - Revolve:

Remover, a pedido, a critério da Administragdo, nos
termos do art. 36, inciso Il, da Lei n°® 8.112/90, com

Boletim Interno

Secdo Judiciaria do Rio de Janeiro

MArco / 2000



16 " _}'; R

a\)'—'-"

o

a redacéo alterada pela Lei n® 9.527/97, a servidora
Magali Chahaira da Rocha, Analista Judiciério,
Area Administrativa, NS-A-21, matricula n® 12.512,
da 182 Vara Federal para a Vara Unica de Nova
Friburgo, a partir de 03-04-2000..

Portaria n°® 401 de 22-03-2000 - Revolve:
Relotar o servidor Alexandre Mendes da Silva,
Técnico Judiciario/Seguranca e Transporte, Area de
Servicos Gerais, NI-A-11, matricula n°® 12.501, da
Subsecretaria de Servicos Gerais para a 182 Vara
Federal, a partir de 03-04-2000.

Portaria n°® 402 de 22-03-2000 - Revolve:
Relotar a servidora Mirian Lucia Vasconcellos
Seixas, Técnico Judiciario, Area Administrativa,
NI-C-25, matricula n® 10.838, da 20? Vara Federal
para a 12 Vara Federal de Execucéo Fiscal, a partir de
30-03-2000.

Portaria n°® 404 de 22-03-2000 - Revolve:
Relotar a servidora Dagmar Aparecida de
Oliveira, Técnico Judiciario, Area Administrativa |,
NI-A-13, matricula n°® 11.567, da Subsecretaria de
Servicos Gerais para a Secdo de Apoio Administrativo
do Rio de Janeiro, no periodo de 04 a 18-04-2000.
Designar a referida servidora para substituir o

Supervisor da Secdo de Apoio Administrativo do Rio

de Janeiro (FC 05), Cesar Gomes de Oliveira, no
periodo de 04-04-2000 a 18-04-2000., em virtude

de férias regulamentares do titular.

Portaria n°® 405 de 24-03-2000 - Revolve:

Designar 0 servidor Renato Mendes Souza
Santos, Analista Judiciario, Area Judiciaria, NS-A-21,
matricula n°® 12.332, para substituir a Diretora de
Secretaria (FC 09) da 42 Vara Federal de Volta
Redonda, Maria Lisete Amaral Ferreira, no periodo de
02-03-2000 a 11-03-2000, em virtude de férias

regulamentares da titular.

Portaria n°® 406 de 24-03-2000 - Revolve:

Designar a servidora Gléria Regina Lopes
Marques, Técnico Judiciario, Area Administrativa,
NI-C-25, matricula n® 10.721, para substituir a
Diretora de Secretaria (FC 09) da 402 Vara Federal,
Marcella Tostes Berardo Carneiro da Cunha, no
periodo de 24-04-2000 a 08-05-2000., em virtude

de férias regulamentares da titular.

Portaria n® 407 de 27-03-2000 - Revolve:
Lotar a servidora Ana Beatriz Gomes Salgado,
Analista Judiciario, Area Administrativa, NS-A-21,
matricula n® 12.615, na Subsecretaria de Servigos
Gerais, a partir de 27-03-2000.

Boletim Interno

Secdo Judiciaria do Rio de Janeiro

MArco / 2000



Portaria n°® 408 de 27-03-2000 - Revolve:
Lotar 0 servidor Juiram Campos dos Santos,
Técnico Judiciario, Area Administrativa, NI-A-11,
matricula n°® 12.613, na Subsecretaria de Calculos e

Deposito Judicial, a partir de 27-03-2000.

Portaria n°® 409 de 27-03-2000 - Revolve:
Lotar o servidor Christian André Honzak, Técnico
Judiciario, Area Administrativa, NI-A-11, matricula
n® 12.609, na 72 Vara Federal de Execucdo Fiscal, a

partir de 27-03-2000.

Portaria n°® 410 de 27-03-2000 - Revolve:
Lotar 0 servidor Luiz Rogério Silva de Lemos,
Analista Judiciario, Area Administrativa, NS-A-21,
matricula n® 12.610, na Subsecretaria de Mandados,
Autuacdo, Distribuicdo e Expedicdo de Certiddes, a

partir de 27-03-2000.

Portarian® 411 de 27-03-2000 - Revolve:
Lotar 0 servidor Jorge Luiz Pereira de Faria,
Analista Judicidrio, Area Administrativa, NS-A-21,
matricula n® 12.607, na Secdo de Apoio Administrativo
do Rio de Janeirg, a partir de 27-03-2000.

=

=
!

17

Portaria n® 412 de 28-03-2000 - Revolve:

Dispensar a servidora Marianne Alves Cavalcanti,

Analista Judiciario, Area Judiciaria, NS-A-21,
matricula n® 12.112, da funcdo comissionada de
Assistente Datilografo (FC 04) da Vara Unica de Nova
Friburgo, a partir de 28-03-2000.

Remover, de oficio, no interesse da Administragéo,
nos termos do art. 36, inciso |, da Lei n° 8.112/90,
com a redagdo alterada pela Lei n® 9.527/97, a
referida servidora, da Vara Unica de Nova Friburgo
para a 22 Vara Federal de Séo Jodo de Meriti.
Conceder ajuda de custo a servidora em tela, nos

termos do art. 53 da Lei n°® 8.112/90.

Portaria n® 413 de 28-03-2000 - Revolve:

Designar a servidora Marianne Alves Cavalcanti,

Analista Judiciario, Area Judicidria, NS-A-21,

matricula n®
comissionada de Oficiala de Gabinete (FC 05) da 22

12.112, para exercer a fungéo

Vara Federal de Sao Jodo de Meriti.

Portaria n® 416 de 29-03-2000 - Revolve:
Designar 0 servidor Walmir Garcia de Souza,
Técnico Judiciario, Area Administrativa, NI-C-25,
matricula n® 11.254, lotado na Subsecretaria de
Material e Patrimbnio, para substituir a Supervisora
(FC 05) da Se¢do de Almoxarifado, Claudia Cristina
Lopes Lima, no periodo de 01-03 a 30-03-2000, em

virtude de férias regulamentares da titular.

Boletim Interno

Secdo Judiciaria do Rio de Janeiro

MArco / 2000



18

Portaria n® 417 de 29-03-2000 - Revolve:

Designar a servidora Rosana de Almeida Senra,
Técnico Judiciario, Area Administrativa, NI-C-25,
matricula n°® 10.653, para substituir o Oficial de
Gabinete (FC 05) da 52 Vara Federal Criminal, Paulo
Ricardo Barroso Guimardes, no periodo de
13-03-2000 a 17-03-2000, em virtude de Licenca
para Tratamento de Saude do titular.

Portaria n® 418 de 29-03-2000 - Revolve:

Designar o servidor Marcio Bomfim de Andrade,
Técnico Judiciario, Area Administrativa, NI-C-25,
matricula n® 11.241, lotado na Subsecretaria de
Recursos Humanos, para atuar como substituto
eventual da Supervisora da Secdo de Assisténcia
Médica e Social, em seus afastamentos ou

impedimentos regulamentares.

Portaria n® 419 de 29-03-2000 - Revolve:

Designar a servidora Lorena Almeida Teixeira,
Técnico Judiciario, Area Administrativa, NI-A-13,
matricula n® 11.501, lotada na Subsecretaria de
Recursos Humanos, para atuar como substituta
eventual da Supervisora da Secdo de Assisténcia
Meédica e Social, em seus afastamentos ou
impedimentos regulamentares.

Portaria n® 420 de 29-03-2000 - Revolve:

Designar a servidora Adriana Soares de Moura

Oddo de Albuquerque Maranhdo, Técnico
Judiciario, Area Administrativa, NI-A-11, matricula
n® 12.465, para exercer a fungdo comissionada de
Supervisora (FC 05) de Execucgdo da 72 Vara Federal

de Execucdo Fiscal.

Portaria n® 421 de 29-03-2000 - Revolve:
Relotar 0 servidor Israel Toledo dos Santos,
Técnico Judiciario, Area Administrativa, NI-A-11,
matricula n® 12.093, da 232 para a 92 Vara Federal, a

partir de 29-03-2000.

Portaria n® 422 de 29-03-2000 - Revolve:

Relotar 0 servidor Fabio André Santos, Técnico
Judiciario, Area Administrativa, NI-C-25, matricula
n® 10.914, da 92 Vara Federal para a Subsecretaria
de Documentacdo e Divulgacdo, a partir de
29-03-2000.

Portaria n°® 423 de 29-03-2000 - Revolve:

Remover, a pedido, a critério da Administragdo, nos
termos do art. 36, inciso Il, da Lei n°® 8.112/90, com
a redagdo alterada pela Lei n°® 9.527/97, o servidor
André Aloisio Sales, Técnico Judiciario/Seguranca e
Transporte, Nivel Intermediario, Classe “A”, Padrdo
11, matricula n® 12.021, da 12 Vara Federal de Volta
Redonda para a 82 Vara Federal.

Conceder 05 (cinco) dias de transito ao referido

Boletim Interno

Secdo Judiciaria do Rio de Janeiro

MArco / 2000



A=

L

19

>
| \
{le

o

servidor, a contar de 03-04-2000., facultando ao
mesmo declinar do aludido prazo, com fulcro no art.
18 da Lei n® 8.112/90, com redagdo dada pela
Lei n® 9.527/97.

Portaria n® 424 de 29-03-2000 - Revolve:
Dispensar a servidora Ana Clécia Vieira Santos,
Técnico Judicidrio, Area Administrativa, NI-C-25,
matricula n® 10.540, da funcdo comissionada de
Diretora de Secretaria (FC 09) da 22 Vara Federal de
S40 Jodo de Meriti, a partir de 28-03-2000.

Portaria n® 425 de 29-03-2000 - Revolve:
Dispensar 0 servidor Rinaldo de Oliveira Moraes,
Analista Judicidrio, Area Judiciaria, NS-A-21, matricula
n°® 12.357, da funcdo comissionada de Oficial de
Gabinete (FC 05) da 22 Vara Federal de Séo Jodo de
Meriti, a partir de 28-03-2000.

Portaria n® 426 de 31-03-2000 - Revolve:
Designar a servidora Ana Claudia Saldanha
Jacomo, Técnico Judicidrio, Nivel Intermediario,
Classe "C", Padrdo 25, matricula n°® 10.657, lotada na
Secretaria Geral, para exercer a funcdo comissionada
de Assistente Datilégrafo (FC 04), no periodo de
01-04-2000 a 30-04-2000..

Portaria n® 427 de 31-03-2000 - Revolve:
Designar 0s servidores abaixo relacionados para

exercerem as fungBes comissionadas a seguir
discriminadas no periodo de 01-04 a 15-04-2000:

REF. / MAT. | =
N

Vera Llcia de | Técnico | NI-A-13 gzstlifct’)znrta?‘o
Souza M. Pereira | Judicidrio | 11.585/ SDI (FC 04)
Augustinho Técnico | NI-C-25 Auxiliar
Batista da Silva Judicidrio | 10.692/SDD | (FC 01)

Portaria n® 428 de 31-03-2000 - Revolve:
Designar 0s servidores abaixo relacionados para

exercerem as fungbes comissionadas a seguir
discriminadas no periodo de 16-04 a 30-04-2000:

REF. / MAT. | =
EEEE

Rubens Ferreira | Técnico NI-A-11 Assistente
da Costa Judicidrio | 11.928/SCA | Datilégrafo
(FC 04)
Marenize  Alves | Analista NS-A-21 Auxiliar
Rosa Judicidrio | 12.293/SDI | (FC 01)

Portaria n® 429 de 31-03-2000 - Revolve:
Designar 0 servidor Carlos Eduardo Visconti
Fernandes, Analista Judiciario, Area Administrativa,
NS-C-35, matricula n°® 10.686, para substituir a
Diretora de Secretaria (FC 09) da 12 Vara Federal de
Petropolis, Silvana Defelipo Goulart Branddo, no
periodo de 08-05-2000 a 27-05-2000., em virtude

de férias regulamentares da titular.

Boletim Interno

Secdo Judiciaria do Rio de Janeiro

MArco / 2000



20 =

SR

= |l i—
L=

Portaria n® 430 de 31-03-2000 - Revolve:

Designar 0 servidor José Marcelos da Silva,
Técnico Judiciario, Area Administrativa, NI-A-11,
matricula n® 15.133, requisitado do TRF 22 Regido,
para substituir o Supervisor de Execugéo (FC 05) da
12 Vara Federal de Petropolis, Nilo Céandido de Paula,
no periodo de 08-05-2000 a 17-05-2000, em

virtude de férias regulamentares do titular.

Portaria n® 431 de 31-03-2000 - Revolve:

Designar a servidora Anna Llcia Vidal Soares,
Analista Judiciario, Area Judicidria, NS-C-35,
matricula n® 10.985, para substituir a Diretora de
Secretaria (FC 09) da 272 Vara Federal, Marilia Aréas
de Mello, nos dias 30 e 31-03-2000, em virtude de

Compensacéo de Plantdes da titular.

Portaria n® 432 de 31-03-2000 - Revolve:

Designar a servidora Denise de Albuquergue
Montenegro Hortega, Técnico Judiciario, Area
Administrativa, NI-C-25, matricula n® 11.024, para
substituir o Supervisor de Processamentos Diversos
(FC 05) da 272 Vara Federal, Felisberto Knauer da

Silva, no dia 31-03-2000, em virtude de

Compensacéo de Plantéo do titular.

Portaria n°® 433 de 31-03-2000 - Revolve:
Designar a servidora Hérika Schmitt Arruda,
Analista Judiciario, Area Judiciaria, NS-A-21,
matricula n°® 12.212, para substituir a Oficiala de
Gabinete (FC 05) da 272 Vara Federal, Andréa
Vivacqua Corréa de Oliveira Pugliese, no dia
31-03-2000, em virtude de Compensacéo de Plantdo

da titular.

Portaria n® 434 de 31-03-2000 - Revolve:

Designar a servidora Maria Elizabethe dos
Santos, Técnico Judicidrio, Area Administrativa,
NI-A-11, matricula n® 11.694, lotada na Subsecretaria
de Controle Interno, para substituir o Supervisor (FC 05)
da Secdo de Controle Gerencial, Edemilson de Queiroz,
no periodo de 03 a 17-04-2000, em virtude de férias

regulamentares do titular.

Boletim Interno

Secdo Judiciaria do Rio de Janeiro

MArco / 2000



PORTARIA GDF

Portaria n® 006-GDF de 01-03-2000

O JUIZ FEDERAL - DIRETOR DO FORO E
CORREGEDOR PERMANENTE DOS SERVICOS
AUXILIARES DA JUSTICA FEDERAL - SEGAO
JUDICIARIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO,
NO USO DE SUAS ATRIBUICOES LEGAIS,

CONSIDERANDO ser a data de 16 de margo
feriado municipal na cidade de Petropolis.

RESOLVE:

Suspender o expediente na Justica Federal
localizada na referida cidade.

Todos os prazos que vencerem na data
assinalada serdo prorrogados para o primeiro dia Util
seguinte.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

SERGIO SCHWAITZER
JUIZ FEDERAL - DIRETOR DO FORO

OFICIOS-CIRCULARES
DIRFO

Oficio-Circular n¢ 015/2000 DIRFO

Rio de Janeiro, 01-03-2000

Senhor(a) Juiz(a),

Dirijo-me a V.Ex? para encaminhar copia do
Oficio n® 149/2000, da Dire¢do-Geral da Escola de

=

=
!

21

Magistratura Regional Federal da 22 Regido, referente
a Seminario sobre "Precatdrios na Justica Federal”, a
ser realizado no periodo de 11 a 13 de abril do
corrente ano.

Aproveito a oportunidade para renovar a V.Ex?

meus protestos de estima e elevada consideragéo.

SERGIO SCHWAITZER
JUIZ FEDERAL — DIRETOR DO FORO

Oficio-Circular n® 016/2000 DIRFO

Rio de Janeiro, 02-03-2000

Senhor(a) Juiz(a),

Encaminho a V.Ex¢ cOpia da Portaria n® 120 da
Presidéncia do Egrégio Tribunal Regional Federal da
2% Regido, versando sobre suspensdo das atividades
no dia 08-03-2000.

Aproveito a oportunidade para renovar a V.Ex2

meus protestos de estima e elevada consideragéo.

SERGIO SCHWAITZER
JUIZ FEDERAL — DIRETOR DO FORO

Oficio-Circular n¢ 018/2000 DIRFO

Rio de Janeiro, 16-03-2000

Senhor(a) Juiz(a),

Dirijo-me a V.Ex? para encaminhar cOpia do
Oficio 321/2000-GAB/SR/DPF/R],  da

Superintendéncia Regional da Policia Federal no Rio

nO

Boletim Interno

Secdo Judiciaria do Rio de Janeiro

MArco / 2000



22

de Janeiro, referente aos problemas recentemente
ocorridos envolvendo o trabalho dos Oficiais de
Justica desta Secdo Judiciaria e o cumprimento de
ordens judiciais de soltura de presos provisorios.
Aproveito a oportunidade para renovar a V.Ex?

meus protestos de estima e elevada consideragéo.

SERGIO SCHWAITZER
JUIZ FEDERAL - DIRETOR DO FORO

Oficio-Circular n? 019/2000 DIRFO

Rio de Janeiro, 21-03-2000

Senhor(a) Juiz(a),

Encaminho a V.EX¢ relacdo de distribuicdo de
veiculos oficiais desta Se¢do Judiciaria, solicitando
manifestacdo no prazo de 5 (cinco) dias, no que se
refere a qualquer equivoco.

Aproveito a oportunidade para renovar a V.Ex?

meus protestos de estima e elevada consideragéo.

SERGIO SCHWAITZER
JUIZ FEDERAL - DIRETOR DO FORO

Oficio-Circular n® 020/2000 DIRFO
Rio de Janeiro, 27-03-2000

Senhor(a) Juiz(a),

Dirijo-me a V.Ex*¢ para retificar o Oficio
Circular n® 019/2000 DIRFO, encaminhando nova
relacdo de distribuicdo de veiculos oficiais desta Secdo

Judiciaria.

Acrescento que as mudangas verificadas na
distribuicdo devem-se a desisténcias manifestadas por
alguns Magistrados, quanto aos veiculos que
receberiam.

Esclareco, por fim, que desisténcias fora do
prazo ndo serdo aceitas em futuras distribuicbes de
veiculos oficiais.

Aproveito a oportunidade para renovar a V.Ex?

meus protestos de estima e elevada consideragéo.

SERGIO SCHWAITZER
JUIZ FEDERAL - DIRETOR DO FORO

Oficio-Circular n2021/2000 DIRFO

Rio de Janeiro, 28-03-2000

Senhor(a) Juiz(a),

Considerando que se tém verificado
ocorréncias desagradaveis envolvendo o uso da
garagem do Anexo Il da Sede desta Secdo Judiciaria,
notadamente a permanéncia de veiculos ndo
autorizados.

Considerando ainda que o Oficio-Circular
128/98, DIRFO fixou critérios relativos a utilizacdo da
referida garagem, que devem ser rigorosamente
observados.

Comunico a V.Ex? que esta Direcdo do Foro
resolve adotar a utilizacdo obrigatdria do cartdo de
identificacdo, que devera ser colocado em local visivel
no veiculo. Sera expressamente proibida a entrada de
veiculos sem o cartdo de identificacdo, bem como a
utilizagdo simultanea de veiculo particular e de
representagao.

Esclarego, por fim, que estara sendo expedido

Boletim Interno

Secdo Judiciaria do Rio de Janeiro

MArco / 2000



pela Secretaria Geral um oficio circular, destinado aos

Auxiliares  Especializados,  versando

necessidade de cumprimento rigoroso das normas em

questdo, sob pena de configurar-se eventuais infracGes

ao disposto na Lei n°® 8.112/90.

Ao ensegjo, renovo a V.Ex? protestos de estima

e consideracao.

Garagem do Anexo Il

Diretoria do Foro

Dr. Andre José Kozlowski

Dr. Roy Reis Friede

Dr. Wanderley de Andrade Monteiro
Dr? Lana Maria Fontes Regueira

Dr2 Salete Maria Polita Maccal6z

Dr. Alfredo Franca Neto

Dr. Sergio Schwaitzer

Dr@ Nizete Antdnia Lobato Rodrigues
Dr2 Valéria Medeiros de Albuquerque
Dr. Augusto Guilherme Diefenthaeler
Dr. Guilherme Couto de Castro

Dr. Poul Erik Dyrlund

sobre a

=

=
!

Boletim Interno

Secdo Judiciaria do Rio de Janeiro

MArco / 2000

23

Dr. Luiz Paulo da Silva Aratjo Filho

Dr. Marcelo Pereira da Silva

Dr. Guilherme Calmon Nogueira da Gama
Dr. José Antonio Lishoa Neiva

Dr2 Simone Schreiber

Dr? Liliane do Espirito Santo Roriz de Almeida
Dr2 Claudia Maria Pereira Bastos Neiva
Dr. Alcides Martins Ribeiro Filho

Dr2 Mércia Helena Ribeiro Pereira Nunes
Dr. Mauro Souza Marques da Costa Braga
Dr. Thedphilo Ant6nio Miguel Filho

Dr. Alberto Nogueira Junior

Dr. Aluisio Gongalves de Castro Mendes
Dr. Wilney Magno de Azevedo Silva

Dr2 Regina Coeli M. de Carvalho Peixoto
Dr. Guilherme Bollorini Pereira

Dr? Frana Elizabeth Mendes

SERGIO SCHWAITZER
JUIZ FEDERAL — DIRETOR DO FORO




24 . —'&.
|

AR

= |l i—
t_“_‘)'—"

Tabela de Concessao de
Suprimento de Fundos

PRAZO DE PRESTAGCAO E APLICAGCAO 60 DIAS

N° Proc. Nome Cargo Lotacao Data do Prazo P/ Valor Destinacdo
Funcdo Empenho Prestacdo Suprimento
082/2000 | Bernadete V. de Melo Superv. SEAPE 08-fev-2000 | 08-abr-2000 R$ 70,00 “d"
084/2000 | Ricardo F. Perusse Superv. SEAS] 08-fev-2000 | 08-abr-2000 R$ 280,00 “d"
094/2000 | Carla Izabel C. de Souza Superv. SEATR 10-fev-2000 | 10-abr-2000 R$ 70,00 “d"
074/2000 | Mariza Duarte Kitaoka Superv. SEAPN 07-fev-2000 | 07-abr-2000 R$ 400,00 “d"
072/2000 | George Gaio da Costa Diret. SOl 01-fev-2000 | 01-abr-2000 R$ 250,00 “pb"
028/2000 | Sonia Valéria L. Moreira Superv. SEAPN 11-jan-2000 | 11-mar-2000 R$ 200,00 “pb"
030/2000 | Valdo Francisco de Oliveira Aux. Jud. SEAPC 11-jan-2000 | 11-mar-2000 R$ 200,00 “pb"
036/2000 | Alexandre Fontenelle Furtado Superv. SEARE 11-jan-2000 | 11-mar-2000 R$ 200,00 “pb"
075/2000 | Alexandre Fontenelle Furtado Superv. SEARE 07-fev-2000 | 07.abr-2000 R$ 70,00 “d"
024/2000 | Esmail de Lima Vaz Superv. SEAVR 11-jan-2000 | 11-mar-2000 R$ 200,00 “pb"
102/2000 | Esmail de Lima Vaz Superv. SEAVR 16-fev-2000 | 16-abr-2000 R$ 210,00 “d"
044/2000 | Glaucia Garcia de Souza Diret. SGE 13-jan-2000 | 13-mar-2000 | R$ 1.000,00 “p"
104/2000 | Dante Ignocchitti Superv. SEASP 16-fev-2000 | 16-abr-2000 R$70,00 “d"
025/2000 | Fernando M. da Silva Superv. SEATR 11-jan-2000 | 11-mar-2000 R$187,00 “b"
034/2000 | Delacy Ferreira da Cruz Superv. SEAIP 11-jan-2000 | 11-mar-2000 R$200,00 “pb"
035/2000 | Walter José Soares Campos Superv. SEANG | 11-jan-2000 | 11-mar-2000 R$150,00 “b"
103/2000 | Marluzia Ribeiro Moreira Superv. SEAPC 16-fev-2000 | 16-abr-2000 R$140,00 “d"
107/2000 | Tadeu Antonio M. Martins Superv. SECIP 21-fev-2000 | 21-abr-2000 R$70,00 “d"
109/2000 | Paulo Barata Nogueira Téc. Jud. SRH 28-fev-2000 | 28-abr-2000 R$700,00 “pb"
068/2000 | Salviano Roberto T. H. Ferreira Superv. SEANF 26-jan-2000 | 26-mar-2000 R$200,00 “pb"
050/2000 | Andréa da Silva Cardoso Geraldes Aux. Jud. SECOM | 24-jan-2000 | 24-mar-2000 R$300,00 “pb"
070/2000 | Carlos Cilénio Ferreira Gimenes Téc. Jud. SEAIT 31-jan-2000 | 31-mar-2000 R$100,00 “p"

Alinea “b” — despesas de pequeno vulto, de pronto pagamento.
Alinea “d” - despesas relativas a compra direta de géneros alimenticios pereciveis (lanche do juiz, por exemplo).

Boletim Interno

Secdo Judiciaria do Rio de Janeiro
MArco / 2000



25

Tabela de
Concessao Diarias - SOF

P.CD. CAIRGO_ VALOR N°. DE | VALOR OBETIVO
NOME Ne OU FUNCAO CIDADE PERIODO | DA DIARIA | DIARIAS [PAGO R$ | DO DESLOCAMENTO|
. o Acompanhamento de
Renatada S. D. Costa  |001/2000| Técnico dudicidrio | Campos | 05-01-2000 | 32001 4, 66,00 e
Diligéncia efetuada em
lgnécio H. C. P. Aragio | 002/2000 Exeﬁﬂf 9 | reresopolis | 16-12-99 165001 ,, 82,00 Tergsépolis_
. . . Campose 11-01-2000 e 282,00 . Transportar Dr. Marcelo
Geraldo E. R. Muruci 003/2000| Técnico Judiciario ltaperuna 13-01-2000 (60 %) 2 169,00 L. Tavares.
i Juiza Federal &s Ri 07-0la Assumir titularidade.
Simone F. D. Bretas 004/2000 Substituta Trés Rios 23-01-2000 282,00 04 1.128,00
Juiz Federal 07-01a [T
Assumir titularidade.
Marcelo L. Tavares 005/2000 Substituto Itaperuna 23-01-2000 282,00 04 1.128,00
i i Juiz Federal i 07-01a Assumir titularidade.
Guilherme B. Pereira 006/2000 Substituto Angra dos Reis 23-01-2000 282,00 04 1.128,00
.. Juiza Federal 07-01a [T
Assumir titularidade.
Erika S. A. Ramos 007/2000 Substituta Campos 23-01-2000 282,00 04 1.128,00
Juiza Federal 07-01 a Assumir titularidade da 1°
Edna Carvalho Kleemann |008/2000 Substituta Volta Redonda 23-01-2000 282,00 04 1.128,00 e 2° Vara,
6 i Juiza Federal 07-01a Assumir titularidade.
Andréa D. Barsotti 009/2000 Substituta Volta Redonda 23-01-2000 282,00 04 1.128,00
N Juiz Federal Sdo Pedro 07-01a 282,00 T
' Assumir titularidade.
Alcir Luiz Lopes Coelho  [010/2000 Substituto d'Aldeia 3-01-2000 04 1.128,00
, Supenvisor da . 13.01e Suporte a Secdo de
Paulo César S. Gongalves |011/2000 Contadoria Campos / Rio 14-01-2000 165,00 02 330,00 clculos.
Levar o veiculo Gol e
: Auxiliar 20-12¢ pegar o Opala p/
Alexandre ViegasBravo ~ [012/2000 Especializato Campos 21-12-99 165,00, 01 165,00 manutencao; Levar
processos desarquivados.
- . s Conduzir pessoal da
Acécio Paulo Lucas Lucas [013/2000( Técnico Judiciario Resende 13-01-2000 132,00 Yo 66,00 . x
Refrigeracéo.
c 297.00 Transportar o Dr.
Celso Vaz Vieira 014/2000| Técnico udicigrio | 27FB* | 18-01-2000 ' i 89,00 |Marcelo Leonardo
taperuna (60%) Tavares.
Campos e 297.00 Transportar o Dr.
Celso Vaz Vieira 015/2000| Técnico Judiciario | P 20-01-2000 ' s 89,00 |Marcelo Leonardo
taperuna (60%) Tavares.
Transportar o Dr.
Celso Vaz Vieira 016/2000| Técnico Judiciario fampose 25-01-2000 297,00, 89,00 | Marcelo Leonardo
taperuna (60%) Tavares.
Campos e 297.00 Transportar o Dr.
Celso Vaz Vieira 017/2000| Tecnico Judicidrio | | P 27-01-2000 ’ Y 89,00 |Marcelo Leonardo
taperuna (60%) Tavares.
6 i Juiza Federal 24-01a Assumir titularidade.
Andréa Daquer Barsotti  [018/2000 Substituta Volta Redonda 30-01-2000 282,00 02 564,00
Juiza Federal 24-01 a Assumir titularidade da 1°
Edna Carvalho Kleemann |019/2000 Substituta Volta Redonda 30-01-2000 282,00 02 564,00 e 2° Vara,
Erika S. A. Ramos 020/2000|  1uiza Federal Campos 24-01a 282,00 02 | 564,00|Assumir titularidade.
Substituta 30-01-2000 ' '
i Juiza Federal 8s Ri 24-01a Assumir titularidade.
Simone F. D. Bretas 021/99 Substituta Trés Rios 30-01-2000 282,00 02 564,00
Juiz Federal 24-01a [T
Assumir titularidade.
Marcelo Leonardo Tavares [022/2000 Substituto Itaperuna 30-01-2000 282,00 02 564,00
i i Juiz Federal i 24-01a Assumir titularidade.
Guilherme B. Pereira 023/2000 Substituto Angra dos Reis 30-01-2000 282,00 02 564,00
L Juiz Federal Sdo Pedro 24-01a [T
Assumir titularidade.
Alcir Luiz Lopes Coelho  |024/2000 Substituto o' Aldeia 30-01-2000 282,00 02 564,00

Boletim Interno

Secdo Judiciaria do Rio de Janeiro

MArco / 2000




26

;i'.%/f\

P.C.D. CAIRGO_ . VAL()R N"i DE | VALOR OBETIVO
NOME N° OU FUNCAO CIDADE PERIODO | DADIARIA | DIARIAS [PAGO R$ [ DO DESLOCAMENTO
MendesM 12,13,17,18 AN
A x Executante de Y on s Diligéncias em Mendes,
Ignécio H. C. P. a ragdo  |025/2000 Mandados Valenca e 19,20,e 165,00 7% 577,00 Valenca e Viassouras.
Vassouras 21-01-2000
Técnico Judiciario 165.00 Transportar materiais de
Antonio Carlos V. Almeida [026/2000|  Supervisor da  |Angra dos Reis| 25-01-2000 ' % 82,00 |expediente e trazer
SETRA Alexandre Bravo.
Alexandre V. Bravo 027/2000| |ECnIco diciario |, o Reis|  25-01-2000 165,00 * 82,00 | Levar o veiculo Gol.
Aux. Especializado
- . s — Transportar material de
Ednaldo Oliveira Pinto 028/2000( Técnico Judiciario Trés Rios 24-01-2000 132,00 Ya 66,00 expediente
Acicio Paulo Lucas Lucas |029/2000| Técnico ludiciario | 520 PeAr0 | 57.61.9000 132,00 % 66,00 | Transportar material de
d’Aldeia expediente.
Eli da Silva Laeber 030/2000| Técnico Judicidrio | Nova Friburgo | 28-01-2000 132,000 % 66,00 gggﬁ;ﬁf material de
h . Auxiliar . 26-01e 297,00 Acompanhar o Dr.
Jadir Cabral Rodrigues 031/2000 Especializado Friburgo 27-01-2000 (80 %) 02 475,00 Sérgio Schwaitzer.
- . Juiz Federal . 26-01e -
Sérgio Schwaitzer 032/2000 Diretor do Foro Friburgo 27-01-2000 297,00 02 594,00 Visitar a Vara Federal.
. ) Supervisor do " Transportar materiais de
Antdnio Carlos V. Almeida [033/2000 SETRA Friburgo 10-01-2000 165,00 Y 82,00 expediente.
Renata da Silva Dias Costa |034/2000| Técnico ludicidrio |  Campos | 03-02-2000 132,000 ¥ 66,00 ﬁg;?pa”hame”to de
Eli da Silva Laeber 035/2000( Técnico Judiciario Resende 02-02-2000 132,00 % 66,00 | Transportar jardineiro.
. . . N Itaperuna e 03-02e Instalacéo dos
Roberto Rodrigues Lima |036/2000| Técnico Judiciario Campos 04-02-2000 132,00 01 132,00 atendedores automaticos.
31-01 201-02- Levar o veiculo de placa
Ednaldo Oliveira Pinto 037/2000( Técnico Judiciario Campos 132,00 02 264,00 (LCO 0075 e trazer o de
2000
placa LCE 9655.
- Levar o veiculo de placa
Alexandre ViegasBravo ~ [038/2000 s égi);llilgz:d o Campos 013320210%0 165,00 02 330,00 [LAI 0253 e trazer o de
P -02- placa LCS 4720.
Danielle ~ Corréa  Jorge| naq/00qq|  EXecutante de Teresopolis | 11-01-2000 165,00 % 82,00 Diligéncia efetuada em
Nobre Mandados Teresopolis.
Mércia Salles da Fonseca | 040/2000|  EXecutante de | oo caootis | 11-01-2000 165,00 ¥ 82,00 | Diligéncia em
Mandados Teresopolis.
Vassoura Diligéncia em
C | 28-01; 02,03, P
lgnécio H. C. P. Aragio |041/2000| EXecutante de | Bara do Pira, 07e 165000 5% | 412,00|Teresopols, Barra do
Mandados Teresdpolis e Pirai, Vassouras e
08-02-2000
Valenga Valenca.
Regis Eris das Neves 042/2000( Técnico Judiciario Itaperuna 10-02-2000 297,00 % 89,00 Conduzir o Dr. Klaus
(60%) Kuschel.
- Juiza Federal 31-01a o
Erika S. A. Ramos 043/2000 Substituta Campos 06-02-2000 282,00 02 594,00 | Assumir titularidade.
. Juiza Federal A Di 31-01a T
Simone F. D. Bretas 044/2000 Substituta Trés Rios 06-02-2000 282,00f 02 564,00 | Assumir titularidade.
Juiza Federal 31-01a Assumir titularidade da 1°
Edna C. Kleeman 045/2000 Substituta Volta Redonda 06-02-2000 282,00 02 564,00 e 2* Vara.
" Juiza Federal 31-01a Assumir titularidade da 3°
Andrea D. Barsotti 046/2000 Substituta Volta Redonda | 5”5 5499 282,00 02 564,00, 4% \zara.
Juiz Federal 31-01a o
Marcelo L. Tavares 047/2000 Substituto Itaperuna 02-02-2000 282,00 01 282,00 Assumir titularidade.
. . Juiz Federal . 31-01a T
Guilherme B. Pereira 048/2000 Substituto Angra dos Reis 06-02-2000 282,00 02 564,00 | Assumir titularidade.
P Juiz Federal Séo Pedro 31-01a T
Alcir Luiz L. Coelho 049/2000 Substituto " Aldeia 06-02-2000 282,00 02 564,00 | Assumir titularidade.
0,
Luiz a parecido do Carmo |050/2000( Técnico Judiciario | Resende /Rio | 04-02-2000 297'00(80/0) Yo 118,00 QCﬁm[gﬁ?gar .
Luiz da Silva G. Filho 051/2000( Analista Judiciario | Volta Redonda| 07-02-2000 165,00 % 82,00 |Fiscalizacdo da obra.
Técnico Judiciario Transportar Sr. Goes-
Antbnio Carlos V. Almeida[052/2000(  Supervisor da | Volta Redonda| 07-02-2000 165,001 % 82,00 | . ansportar Sr.
Soint p/ fiscalizar obras.
SETRA
08-02¢ Tratar da reestruturagio
Sérgio Schwaitzer 053/2000 luiz Federal Vitdria 09-02-2000 297,000 02 594,00 |das Varas Federais da 2",
Regido.
Bolet Interno

Secdo Judiciar
MAR(

do Rio de Janeiro
/ 2000




27

=
P.CD. CAIRGO_ . VALQR N"i DE | VALOR OBETIVO
NOME NP OU FUNCAO CIDADE PERIODO DA DIARIA | DIARIAS [PAGO R$ | DO DESLOCAMENTO
. . . N Resende e 09-02¢e Instalacdo de atendedor
Roberto Rodrigues Lima |054/2000| Técnico Judiciario Volta Redonda|  10-02-2000 132,00 02 264,00 aUtomatico.
Ivanildo Rosemberg . s 297,00 N Buscar o Dr. Klaus
Porcidncula 055/2000| Técnico Judiciario Itaperuna 09-02-2000 (60%) Yo 89,00 Kuschel.
Juiz Federal 07-02 a 297,00 o
Klaus Kuschel 056/2000 Substituto Itaperuna 13-02-2000 02 594,00 Assumir titularidade.
Guilherme B. Pereira 057/2000 huiz Federal Angra dos Reis 07-02a 297,00 02 594,00 | Assumir titularidade
' Substituto 13-02-2000 ! ' '
Edna Carvalho Kleeman ~ |058/2000 Juiz Fe_deral Volta Redonda 07-02a 297,00 02 594,00 Assumir titularidade
Substituto 13-02-2000 ' ' )
- Juiz Federal Séo Pedro 07-02 a AT
Alcir Luiz L. Coelho 059/2000 Substituto &' Aldeia 13-02-2000 297,00 02 594,00 | Assumir titularidade.
Simone de Fatima D. Juiza Federal o 07-02 a Assumir fitularidade.
Bretas 060/2000 Substituta Trés Rios 03-02-2000 297,00 02 594,00
. Juiza Federal 07-02 a 594,00 P
"2 Assumir titularidade.
Andrea Daquer Barsotti  (061/2000 Substituta Volta Redonda | ;4 15 5909 297,00 02 umir titulari
L . L Conduzir o Dr. Klaus
Régis Eris das Neves 062/2000| Técnico Judiciario Itaperuna 08-02-2000 89,00 Y 89,00 Kuschel
. . s Acompanhamento de
Renata da Silva D. Costa |063/2000| Técnico Judiciario Campos 11-02-2000 66,00 Y 66,00 obras
. . L L . Instalacdo de atendedor
Roberto Rodrigues Lima  |064/2000| Técnico Judiciario |Angra dos Reis| 11-02-2000 66,00 Y 66,00 automatico
. . L L . Instalacdo de atendedor
Roberto Rodrigues Lima |065/2000| Técnico Judiciario Friburgo 14-02-2000 66,00 Y 66,00 automatico
Alexand Lbonati 24-02 Participagdo no 1°.
e LMY ®lose/2000( iz Federal | SHoPao | opapnp | 297.00] 01 | 297,00|Encontro de izes
Federais Criminais.
24-02 Participagéo no 1°.
André José Kozlowski 067/2000 Juiz Federal S&o Paulo 25 Oé 2500 297,00 02 594,00 |Encontro de Juizes
ven Federais Criminais.
2402 Participacdo no 1°.
Paulo P. Leite Filho 068/2000(  luiz Federal Sao Paulo 25_0é_2500 297,00 01 297,00 |Encontro de Juizes
Federais Criminais.
- . . . 10-02e Participar de Solenidade
Sérgio Schwaitzer 069/2000 Juiz Federal Friburgo 11-02-2000 297,00 02 594,004 Procuradoria.
" : Auxiliar . 10-02¢ 297,00 Acompanhar o Dr.
Jadir C. Rodrigues 070/2000 Especializado Friburgo 11-02-2000 (80%) 02 475,00 Sérgio.
: Juiza Federal 14-02 a Assumir titularidade da 3°
Andrea Daquer Barsotti  |071/2000 Substituta Volta Redonda 20-02-2000 297,00 02 594,004 4° Viara Federal.
Klaus Kuschel 072/2000| Uiz Federal ltaperuna 14-02 2 207,00 02 | 594,00|Assumir titularidade.
Substituto 20-02-2000 ' '
Guilherme B. Pereira [073/2000| U2 PE9rAl p e dos Reis| 1402320027 597 00| 02 594,00 | Assumir titularidade.
Substituto 2000
) Juiz Federal Séo Pedro 14-02 a Assumir titularidade.
Alcir L. L. Coelho 074/2000 Substituto &' Aldeia 20-02-2000 297,00 02 594,00
i Juiza Federal &s Ri 14-02 a Assumir titularidade.
Simone F. D. Bretas 075/2000 Substituta Trés Rios 20-02-99 297,00 02 594,00
Juiza Federal 14-02 a Assumir titularidade da 1°
Edna Carvalho Kleemann |076/2000 Substituta Volta Redonda 20-02-2000 297,00 02 594,00 e 2° Vara Federal.
.. Juiza Federal 16-02 a Assumir titularidade da
Erika S. A. Ramos 077/2000 Substituta Campos 20-02-2000 297,00 01 297,00 5 \jara
. o, Diligéncia em Barra do
Dayse Maria Diogo Passos{078/2000|  ='*UME 4 | gy go piaf |  03-02-2000 165,00 % 82,00 | 5o
Paulo César Silval . 24-02¢ Participacdo do Grupo
Gongalves 079/2000 Supervisor Campos / RJ 25.02-2000 165,00, 02 330,00 4e Estudo do FGTS.
) Juiz Federal S4o Pedro 21-02 a Assumir titularidade.
Alcir L. L. Coelho 080/2000 Substituto &' Aldeia 27-02-2000 297,00 02 594,00
] ) Juiza Federal 21-02 a Assumir titularidade da 3
Andréa D. Barsotti 081/2000 Substituta Volta Redonda 27-02-2000 297,00 02 594,00 e 4 Vara,

Boletim Interno

Secdo Judiciaria do Rio de Janeiro

MArco / 2000




28

=
P.CD. CAIRGO_ . VALQR N"i DE | VALOR OBETIVO
NOME N° OU FUNCAO CIDADE PERIODO | DADIARIA | DIARIAS |PAGO R$ | DO DESLOCAMENTO
Juiza Federal 21-02 a Assumir titularidade da 1°
Edna C. Kleemann 082/2000 Substituta Volta Redonda 27-02-2000 297,00 02 594,00a 2 Viara,
- Juiza Federal 21-02 a Assumir titularidade da 2°
Erika S. A . Ramos 083/2000 Substituta Campos 27-02-2000 297,00 01 297,00 |\/ara.
Guilherme B. Pereira  |084/2000| Uiz Federal | xora dos Reis| 21022 207,00 02 | 594,00|Assumir titularidade.
Substituto 27-02-2000 ' '
Klaus Kuschel 085/2000| Uiz Federal ltaperuna 21-02a 207,00 01 | 297,00|Assumir titularidade.
Substituto 23-02-2000 ' '
' Juiza Federal &s Ri 21-02a Assumir titularidade.
Simone F. D. Bretas 086/2000 Substituta Trés Rios 27-02-2000 297,00 02 594,00
Wiz Federal 23026 Participar de Reunido
Sérgio Schwaitzer 087/2000| 22" Brasilia 297,00 02 594,00 |com o Ministro Hélio
Substituto 24-02-2000 Mosimann
. Participagdo no 1°
Marcelo F. S. Granado | 088/2000 “S“ZbFﬁfetra' S Paulo 252&05500 297,00 02 594,00 | Encontro de Juizes
ubstituto e Federais Criminais.
Valenca e T Ana
L. . Executante de 14,15, 22 ¢ 23 Diligéncia em Valenca e
Ignacio H. C. P. Aragdo  |089/2000 Mandados P;ulot_de 02-2000 165,001 4% 330,00 paylo de Frontin.
rontin
Tratar de assunto
Sérgio Schwaitzer 090/2000|  Juiz Federal  |Angra dos Reis 28-02 ¢ 29-02- 297,00 02 594,00 | administrativo na Vara
2000
Federal.
. . Auxiliar . | 28-02 e 29-02- 297,00 Acompanhar o Dr.
Jadir Cabral Rodrigues 091/2000 Especializado Angra dos Reis 2000 (80%) 02 475,00 Sérgio.
) . . L S30 P. d’ Transportar material de
Eli da Silva Laeber 092/2000| Técnico Judiciario Aldeia 28-02-2000 132,00 1 66,00 expediente.
- . s . Transportar material de
Ednaldo Oliveira Pinto 093/2000| Técnico Judiciario Friburgo 29-02-2000 132,00 1 66,00 expediente
és Ri Transportar material de
Eli da Siva Laeber 094/2000| Técnico dudiciario | CSRI%S€ | 24.02-2000 132,000 % 66,00 b '
Petrépolis expediente.
- | / . dicidri q s Levar jardineiro e trazer
Acécio Paulo Lucas Lucas [095/2000| Técnico Judiciario Resende 23-02-2000 132,00 Yo 66,00 Processos p/ arquivo.
oni Transportar material de
ﬁ[‘nﬂ%’l‘é‘; Carlos V. de| 96/5000| Técnico Judicidrio |Angra dos Reis| 24-02-2000 165,00 ¥ 82,00 expedﬁ’em&
- | / . dicidri 28-02 a Levar jardineiro e trazer
Acécio Paulo Lucas Lucas [097/2000| Técnico Judiciario Campos 29-02-2000 132,00 02 264,00 Processos p/ arquivo.
e 006 Participagdo no 1°
Sérgio Schwaitzer 098/2000 Juiz Federal Séo Paulo 297,00 02 594,00 | Encontro de Juizes
26-02-2000 Federais Criminais.
N Juiz Federal S&o Pedro 28-02 a PR
Assumir titularidade.
Alcir Luiz Lopes Coelho  [099/2000 Substituto ' Aldeia 05-03-2000 297,00 02 594,00
4 : Juiza Federal 28-02 a Assumir titularidade da 3°
Andréa Daquer Barsotti  |100/2000 Substituta Volta Redonda 05-03-2000 297,00 02 594,00(4 4° Viara,
Juiza Federal 28-02 a Assumir titularidade da 1°
Edna Carvalho Kleemann |101/2000 Substituta Volta Redonda 05-03-2000 297,00 02 594,00(4 5* \iara.
Erika Schmitz Assumpgio Juiza Federal 28-02a Assumir titularidade da 2°
RaMos 102/2000 Substituta Campos 05-03-2000 297,00 02 594,001 /a2
. - . Juiz Federal . 28-02 a PR
Guilherme Bollorini Pereira | 103/2000 Substituto Angra dos Reis 05.03.2000 297,00 02 594,00 | Assumir titularidade.
Juiz Federal 28-02 a A
Assumir titularidade.
Klaus Kuschel 104/2000 Substituto Itaperuna 03-03-2000 297,00 02 594,00
Simone de Féatima Diniz Juiza Federal . 28-02 a P
; 8 Assumir titularidade.
Bretas 105/2000 Substituta Trés Rios 05-03-2000 297,00 02 594,00
- - . Participagdo no 1°
&“;:fsufm"'o 8 branches!; 5000 Jgﬁbzgfjtrg' Sio Paulo 252;0;(‘:00 282,00 01 282,00 |Encontro de Juizes
wMen Federais Criminais.
Simone de Fatima Diniz Juiza Federal 24-02¢ Participagéo o 1
4 A Encontro de Juizes
Bretas 107/2000 Substituta Sdo Paulo 25-02-2000 282,00 01 282,00

Federais Criminais.

Boletim Interno

Secdo Judiciaria do Rio de Janeiro

MArco / 2000




‘_—}‘;.:’ 29
/ Y/ / \
=l
[
P.C.D. CARGO_ . VALOR | N°.DE | VALOR OBETIVO
NOME NP OU FUNCAO CIDADE PERIODO | DA DIARIA | DIARIAS | PAGO R$ | DO DESLOCAMENTO
. Participagdo no 1°
Marcelo da Costa Bretas |108/2000 J‘S“jb';fifj{g' Sio Paulo 24-02¢ 282,00 01 282,00 |Encontro de Juizes
25-02-2000 Federais Criminais.
Paulo Roberto de Carvalho Supervisor da . Reparo na Central
Sillero Jdnior 109/2000 SETEL Angra dos Reis| 29-02-2000 165,00 73 82,00 | Telefnica.
Claudia Valéria B Juiza Federal 24-02¢ Participagéo no 1
1110/2000 ; S&o Paulo i 282,00 01 282,00|Encontro de Juizes
Fernandes Substituta 25-02-2000 Federais Criminais.
Eli da Silva Laeber 111/2000( Técnico Judiciario | Volta Redonda| 29-02-2000 132,00 Ya 66,00 | Transportar impressora.
; : Juiza Federal 06-03 a Assumir titularidade da 3
Andréa Daquer Barsotti  |112/2000 Substituta Volta Redonda 12-03-2000 297,00 01 297,00 e 4° Vara,
Juiza Federal 06-03 a Assumir titularidade da 1°
Edna Carvalho Kleeman ~ |113/2000 Substituta Volta Redonda 12-03-2000 297,00f 01 297,00(4 5* \iara,
o Juiza Federal 06-03 a Assumir titularidade da 2°
Erika S. A. Ramos 114/2000 Substituta Campos 12-03-2000 297,00f 01 297,00 |\/ara.
Juiz Federal 06-03 a T
Assumir titularidade.
Marcelo L. Tavares 115/2000 Substituto Itaperuna 12-03-2000 297,00f 01 297,00
. Juiza Federal . 06-03 a P
; 8 Assumir titularidade.
Simone F. D. Bretas 116/2000 Substituta Trés Rios 12-03-2000 297,00 01 297,00

SECRETARIA GERAL

PORTARIAS

Portaria n® 048 de 02-03-2000 — Resolve:
Homologar, em aditamento a Portaria n® 035 de
10-02-2000, as férias do servidor Willians Jorge
Goncalves — matricula 15203, relativas ao 2°
seqliencial do exercicio de 2000, considerando o
periodo de 13-03 a 01-04-2000.

Portaria n°® 049 de 02-03-2000 — Resolve:
Alterar, em parte a Portaria n° 035 de 10-02-2000,
para considerar o0 2° seqiencial de férias do exercicio
de 1999 do servidor Jorge Luis Brito da Costa —
matricula  12.236, como sendo de 13-03 a
01-04-2000 ao inves de 13-03 a 22-03-2000.

Portaria n® 050 de 09-03-2000 — Resolve:

1 - Conceder Licenga para Tratamento da Propria
Saude, com base nos Artigos 202 e 203 da Lei

8.112/90, consoante atestados médicos, aos

servidores abaixo relacionados:
Servidor Periodo Dias
Adriana Costa da Silva (1)3_82:2888 al 10
Alzira de Souza Lopes 8;855888 al 3
Ana Licia D’Aguiar Silva Certo 82825888 al 1
Ana Teresa Souza de Senna ;Zs-gg:gggg al 10
André Soares da Silva Lima 3282;888 al 3
Andréa Pereira de Oliveira 12825888 al 1
Angélica de Oliveira Marcal 1;-82:5888 al 2
Anténio de Oliveira M. Lopes Filho (1)2855888 al 7
Antonio Igncio Casa Nova 2;825888 al 37
Avilza José dos Santos 83822888 4l 30
Carlos Henrique Ramos da Silva (2)285;888 al 7

Boletim Interno

Secdo Judiciaria do Rio de Janeiro

MArco / 2000



30 ‘_—}";.:’
AYIAY
Sl
Servidor Periodo Dias Servidor Periodo Dias
. . L 21-02-2000 a 22-02-2000
Catia Zenite Castro Weinstein 1
21-02-2000 Nélson Peixoto Ribeiro Neto 31-01-2000a | ,
. . 10-02-2000 a 01-02-2000
Célia Barreto Gil 5
14-02-2000 S 17-01-2000 a
17-02-2000 Nilo Candido de Paula 27-01-2000 11
Claudia Bernadete da S. de Moraes 18:02:2000 al o 07-02-2000
05022000 NUbia Maria Peixoto Arrais 21'02'2000 al 15
Claudia Marcia Firmino R. Menezes Dol a 4 2
05-02-2000 . . . 10-02-2000 a
Pérola da Silva Lima 1
. 21-02-2000 a 10-02-2000
Cléber de Barros Costa 15
06-02-2000 . 11-02-2000 a
11-02-2000 2 Renato Pacheco Aradjo 11-02-2000 1
Conceigéo Georgina V. de Souza 8
18-02-2000 icard 6 d . 24-02-2000 a
_ _ 16-02-2000 a Ricardo José de Farias Lopes 24-02-2000 1
Daniela de Assis Amarante 16-02-2000 1 31012000
Ricardo Luiz de Souza Thomé bl a 1
. . 07-02-2000 a 31-01-2000
Elizabeth Curci Tavares 5
11-02-2000 Roberto José Campos de C. Salles 24-01-2000a | 4
. 07-02-2000 a P ' 27-01-2000
Eva Diamand 11-02-2000 5 23-02-2000
Roberto Ribeiro do Amaral et al 9
] o 11-02-2000 a 24-02-2000
Fabiola Utzig Silva 4
14-02-2000 L 16-02-2000 a
07-02-2000 Rosa Miceli Scofano 25-02-2000 10
Flavia Grumser Paixio oy al 9 —
08-02-2000 L ) 17-02-2000 a
Rubia Americano Cruz 1
- . . 11-02-2000 a 17-02-2000
Flavia Pellegrini Baptista 15
25-02-2000 . 22-02-2000 a
51-02-2000 Silvana Gomes Cardoso 99-02-2000 1
Francisco de Assis Moura de Andrade 9 1:02:2000 a 1 07'02'2000
Simone Magalhes Abreu bl al 3
17-02-2000 a 09-02-2000
Gelze Shvartz 25-02-2000 9 10-02-2000
Sonia Maria Ribeiro Teles bod a 1
o 16-02-2000 a 10-02-2000
Helena Guimaraes Cruz 1
16-02-2000 . e 17-02-2000 a
Sbnia Valéria Silva M. Alvarenga 2
) ) 22-02-2000 a 18-02-2000
Henriete de Almeida Azevedo 3
24-02-2000 - . 31-01-2000 a
Thereza Cristina Pereira Balthazar 2
09-02-2000 a 01-02-2000
Isabel do Amaral 10-02-2000 2 10-02-2000
09-02-2000 Ubirajara Luiz de Sampaio Pires 24'02'2000 al 15
Izamar Vasconcelos de Moraes 1 1:02:2000 a 3 21'02'2000
15022000 Walter Figueira Mendes 21'02-2000 al 1
Jocelene Soares de Carvalho bed al 3 —
18-:02-2000 Wanderley Moraes Silva 03-02-2000a | 4g
José Roberto Costa 14-02-2000 a 5 y 17-02-2000
18-02-2000 Willians Jorge Gongalves 28-02-2000a | g
Jdlio Ferreira dos Santos Neto 16-02-2000 a 1 08-03-2000
16-02-2000
} L 21-02-2000 a . .
Lourdes Maria F. de Oliveira 23.022000 | * 2 - Prorrogar Licenca para Tratamento da Propria
. x . 28-01-2000 a , .
Luciana Baréo Rodrigues 02-02-2000 | © Salde, com base nos artigos 082, 202 e 203 da
Ludmila Maria do Carmo S| 1 Lei n® 8.112/90, consoante atestados médicos, aos
) ) . 18-02-2000 a i i i .
servidores abaixo relacionados:
Luiz Henrique Saporito Lo Feudo 18-02-2000 1
Luiza Trinas de Amorim ;g:gi_gggg al 3 Servidor Periodo Dias
o 16-02-2000 a
Marcelo Barbosa Revoredo 14-02-2000 a 3 Alexandre Fernando Vieira Oliveira 16-02-2000 1
16-02-2000 23-02-2000 a
. 14-02-2000 a Alexandre Fernando Vieira Oliveira bod 1
Marcelo Maia Lourengo 18-02-2000 5 (2)3—8;—2888 -
. . . 19-02-2000 a Alexandre Fontenelle Furtado et 1
Maria Aparecida Gomes Maio 24-02-2000 6 818;;888
L 02- a
Maria Auxiliadora do Lago Luiz 07-02-2000 a 5 Ana Claudia Saldanha Jacomo 04-02-2000 1
11-02-2000 23-02-2000 a
Maria de Paula da Silva Simdes 15-02-2000a | 4 Ana Cldudia Saldanha lacomo 03032000 | °
15-02-2000 23-02-2000 a
Mario Luiz Braucks Vianna (2)1185;888 a 7 Andréa Pereira de Oliveira 24-02-2000 2
o o 22-02-2000 a
) ! 10-02-2000 a Angélica de Oliveira Marcal 1
Marisa Vasquez Barros da Silva 11-02-2000 2 gig;;ggg -
Ménica Valéria Oliveira de Carvalho grozeee | 1 Antonio Felipe Costa Zacharies o1-02-2000 | '
Neide Maria Viera 52:02.2000a | 1 Claudia Bernadete da S. de Moraes 24-02-2000a | 1

Boletim Interno

Secdo Judiciaria do Rio de Janeiro
MArco / 2000




‘__l'&) 31
Servidor Periodo Dias Servidor Periodo Dias
24-02-2000 30-04-2000
Cléudia Mércia Firmino R. Menezes et s Ney da Silva Cruz 260220002 | 30
Claudia Mércia Firmino R. Menezes 12:85_5888 a4 Nibia Maria Peixoto Arrais gg-gg:gggg Y| ou
Helena Guimardes Cruz 12832888 al 1 Paulo César Cordeiro Nunes gégggggg al 15
Heroisa Ferreira Goes 12855888 al Paulo César Cordeiro Nunes é?gggggg al 45
Luciene da Cunha Dau Miguel ggggggg al 7 Roberto Ribeiro do Amaral gggggggg al 1
Luiza Trinas de Amorim ﬁgggggg L Saul Baptist 31835888 1 80
Mércio Bomfim de Andrade 52855888 a1 Sergio Nazareno Dias 58835888 i
Paulo Roberto Nascimento 81855888 al Ubirajara Luiz de Sampaio Pires iggggggg al 15
Ricardo Luiz de Souza Thomé 1;825888 al 1 Yuri Urbani (1)2855888 &l 36
Rodolfo José Guimardes Cavalcanti iégggggg al 6
Sergio Nicolaevski 1;:8113888 N 4 - Conceder Licenca por Motivo de Doenca em
Sidney Viegas da Silva 22:81:5888 o2 Pessoa da Familia, com base nos Artigos 81, I,
Simone Magalhéies Abreu e | 15 Paragrafos 1° e 2° da Lei 8.112/90, consoante
Valéfia Cristina Pinto Rt B atestados  médicos, aos  servidores  abaixo
Vibis Sibelis Gomes Silva | 7 relacionados:
Vibis Sibelis Gomes Silva vt 1 servidor Periodo | Dias
Viviane Pereira Porto 88835888 a2 Elizete Mendonga Moldeiro gigggggg e
Isabel Cristina L. Batista de Souza ggggggg a1
3 - Prorrogar Licenca para Tratamento da Propria Kelly Meire Peixoto Menezes 2;:8535888 I
Satde, com base nos artigos 202, 203 e 204 da Lei Liicia Rybarczyk Leal gg:gg:gggg al
8.112/90, consoante atestados médicos, aos Magali Chahaira da Rocha ozl 10
servidores abaixo relacionados: Marluzia Ribeiro Moreira Correa Fmoroll I
Servidor Periodo Dias Nair Silva Furtado iggggggg i
Adriana Costa da Silva iég%%ggg ° e Solange Rodrigues Pacheco iggggggg a1
Adriana Costa da Silva 1;8;5888 ! Teresa Regina Salles de Oliveira 51825888 al 1
Antdnio de Oliveira M. Lopes Filho ;g:gg_gggg al 7 Zenaide Ramos 3‘51_83:5888 al 5
Antonio Felipe Costa Zacharias 8;8;;888 al 2
Dernilson Mesquita da Silva 2128525888 “l 15 5 - Conceder Licenca a Gestante, nos termos do
Dernilson Mesquita da Silva 32:83:5888 T Artigo 207, Paréagrafo 1° da Lei 8.112/90, consoante
Edilson Barbosa Aguiar 2228525888 “ 45 atestados ~ médicos, aos  servidores  abaixo
Eva Diamand gl EE! relacionados:
lomar Soares Barbosa 283;888 a1 15
Ivana Milhomem S& (1)3855888 &l 28 Servidor Periodo Dias
Jacqueline Fortunato Farias ;é:gg_gggg 4l 15 Neusa Maria Nepocuceno ié-gé:gggg || 120
Marcos Antonio Boente 22-01-2000a | 100

Boletim Interno ]
Secdo Judiciaria do Rio de Janeiro

MArco / 2000



32 (=

R
AN
==
6 - Conceder Licencga por Acidente em Servigo, com Servidor Lotagio | Periodo
base nos artigos 211 a 214 da Lei 8112/90, Angela Maria Gomes Boechat % VF 0132'00‘:22%%?
consoante atestados médicos, aos servidores abaixo oo oot o 03-04-2000 a
ntonio Claret Reis
relacionados: 17-04-2000
Antonio Felipe Pinto 162 VF 03-04-2000 2
Servidor Periodo | Dias a 02-05-2000
Izael Crispim dos Santos 07-02-2000a | 10 Aureade Oliveira Vitorino . 03-04-2000 a
_02- u veira Vitori
_ g 16:02:2000 12-04-2000
7 - Prorrogar Licenca por Acidente em Servigo, com _ 53043000
. . Beatriz Ledo Vaz 113 VF
base nos artigos 211 a 214 e 204 da Lei 8.112/90, 17-04-2000
Ly . . - . 03-04-2000 a
consoante atestados médicos, aos servidores abaixo Carlos Cilenio Ferreira Gimenes SEAIT 1 52-05-2000
. ) 24-04-2000
relacionados: Célia Catia Rosa de Souza SOF a
- - 03-05-2000
Servidor Periodo Dias ’ — FVE/Vola 03-04-2000 a
Izael Crispim dos Santos 17-02-2000a |, César Augusto da Paixdo Alves Redonda 12-04-2000
P 16-03-2000
] — 04-04-2000 a
César Gomes de Oliveira SEARJ
18-04-2000
- 24-04-2000 a
Christina Eliza Christensen SRH
03-05-2000
03-04-2000 a
ia N0 . Claudia Mattos de Siqueira Mesquita 42 VF / Niteroi
Portaria n® 051 de 09-03-2000 — Resolve: a a 12-04-2000
;. ~ 03-04-2000 a
Homologar a escala de férias referente ao més Dalza Guimarées Cavalcanti SDI 19-041.2000
de abril de 2000 dos servidores abaixo N — — 03-04-2000 a
Damido Osvaldo Ribeiro de Oliveira 72 VF 02-05-2000
relacionados, com o0s respectivos periodos de
.o Débora Randel Machad SGE 03-04-2000 a
fru|9ao_ enora Rangel Machado 02-05-2000
.. . 03-04-2000 a
Sequencial 1 Dene Katia Castro Colares Ramos 23V / Campos
17-04-2000
Servidor Lotacdo Periodo 03-04-2000 a
' Denise Duarte Rocha 22 VF [ Campos
Acicio Patlo Lucs L o 03-04-2000 a 17-04-2000
c4cio Paulo Lucas Lucas
-04- 01-04-2000
22-04-2000 Domicio Guimarées da Cruz SEG a
Adriana Braulino da Sil - 03-04-2000 a 30-04-2000
riana Braulino da Silva
_04- 03-04-2000 a
22-04-2000 Edemilson de Queiroz SCO
Adriana do Couto Lima Pedrei gayp  |0304-20002 T
riana do Couto Lima Pedreira
-05- 32VF/S.). [03-04-2000 a
02-05-2000 Edna Fernandes Amora N
10-04-2000 a Meriti 02-05-2000
Adriana May de Carvalho VU / Trés Rios 03-04-2000
19-04-2000 Eliane Abreu Souza dos Santos SDI a
Alda Regina Duboc Mend ey |P3042000a 12-04-209
a Regina Duboc Mendonca oa 03-04-2000
17-04-2000 Eliane Pinheiro Chaves 13 VF a
Alexandre M c 12VF/S.J). |24-04-2000 a 17-04-2000
exanare Marques Correa L. B 03-04-2000 a
Merit 03-05-2000 Fabia Adriane Ribeiro Teixeira VU / Trés Rios
Altair Gomes de Almeid SDI 03-04-2000 2 2or2a%
ir Gomes de Almeida
-05- 03-04-2000 a
02-05-2000 Fernando Rocha Guimaraes 12 VF / Campos
Alvaro Reis Delgad sDI 03-04-2000 2 20429%
varo Reis Delgado —
12-04-2000 Flavia Pinto da Camara 26° VF 0132 OO‘L 22%%%‘3
Amadeu Porto da Silveira Net SDI 03-04-2000 0
madeu Porto da Silveira Neto . .. |03-04-
17-04-2000 Gabriele Nunes de Azeredo 42 VF / Niteroi 03-04-2000 a
17-04-2000
03-04-2000 a
Ana Rosa Reis Maciel VU / Itaperuna o Eo 03-04-2000 a
12-04-2000 Gléria Faria Barreto SDI 22-04-2000
. . 03-04-2000 a . . 03-04-2000 a
Angela Maria Borges Martinez 12VF Haylton Fernando Moreira de Almeida SRH
17-04-2000 17-04-2000

Boletim Interno ]
Secdo Judiciaria do Rio de Janeiro

MArco / 2000



‘_—}‘;.:’ 33
AN
==
Servidor Lotacdo Periodo Servidor Lotacao Periodo
] —|17-04-2000 a ] 03-04-2000 a
leda Rocha Castanheira 32 VF / Niter6i Marcelo dos Santos Ferreira SDI
16-05-2000 12-04-2000
Israel Toledo dos Sant ey |030420002 Marcelo Pascoal Ferrei ppeyp  |030420002
it n r ITeir
srael Toledo dos Santos 12-04-2000 arcelo Pascoal Ferreira 17-04-2000
03-04-2000 a . , 03-04-2000 a
Izamar Vasconcelos de Moraes SRH Marcio André Pessanha Mello SEAS)
17-04-2000 02-05-2000
03-04-2000 a 03-04-2000 a
Jackeline de Almeida Bumns SCA Maércio Bomfim de Andrade SRH
12-04-2000 12-04-2000
Jacqueline Alves de Fari 4 VF I Niteroi | O 042000 2 Mércio Loureiro Cott sDI 03-04-2000 2
ine Alv ri iterdi rci reir
lacqueline Alves de Farias erd 17-04-2000 arcio Loureiro Cotta 17-04-2000
) 25-04-2000 a| . 03-04-2000 a
Janaina Machado Ennes 72 VF Marcus Daniel Boche SEG
09-05-2000 02-05-2000
. . 03-04-2000 a . 03-04-2000 a
Jodo Baptista Paes Rangel SDI Marenize Alves Rosa SDI
22-04-2000 02-05-2000
I . . 24-04-2000 a . . 03-04-2000 a
Jodo Sidnei Claveri Constancio SDI Maria Aparecida Quaresma SEG
13-05-2000 12-04-2000
Joaauim Inicio de Abreu Valen 53VF/S.). [03-04-2000 a ] ] ' _ . 03-04-2000 a
loaquim Inacio de Abreu Valente
q Merit 17-04-2000 Maria Beatriz Mendes Aguiar Madureira 332 VF 12-04-2000
. . 03-04-2000 a - 04-04-2000 a
Jocelir Nunes i
Ir Nu 12-04-2000 Maria Cristina Teixeira de Aradjo SRH 18-04-2000
03-04-2000 a 24-04-2000 a
Jorge Baalbaki Filho 43 VF i At i a
g 12-04-2000 Maria de Fatima Silva de Mello 232 VF 03-05-2000
) 03-04-2000 a o , 03-04-2000 a
Jorge Carlos Nunes Vidal SDI Maria Eunice Barbosa da Silva 372 VF
12-04-2000 02-05-2000
José Amadeu de Bem Menezes Filho FVF/S.1.104-04-2000 2 Maria Teresa R Marti SDI 03-04-2000 2
Meriti | 18-04-2000 aria TeresaRamos Martins 17-04-2000
José Francisco Ocavians S Sl 03-04-2000 a i d 10-04-2000 a
losé Francisco Octaviano Soares
12-04-2000 Marlla dos Santos SRH ] 19-04-2000
José Ricardo de Miranda Ebraico SMA 03-04-2000 a i i 03-04-2000 a
17-04-2000 Mario Gomes Nunes Pereira SDI 02-05-2000
03-04-2000 a ) ) 03-04-2000 a
Jucema Barbosa Delgado SDI Maristela Zandomenico 182 VF
12-04-2000 12-04-2000
Jlia Roseiro Xavier Ferreira spag  [2404-2000a Milton Delgado S pevp  |0304-20008
03-05-2000 Hion Deigado soares 22-04-2000
03-04-2000 a . 03-04-2000 a
i Miraldo Gomes dos Santos 22 VF [ Campos
Jurema de Andrade Maia 207 VF 12-04-2000 p 12-04-2000
) ! 03-04-2000 a Ménica Bayao Pereira Calmon 242 VF 03-04-2000 2
Kellen M da Rocha Leit 22 VF -04-
ellen Marconi da Rocha Leite 02-05-2000 12-04-2000
03-04-2000 Manica Goncalves Bogado de Azeved o |03042000a
-04- a bnica Gongalves Bogado de Azevedo
Laura Felix Teixeira da Cunha 28 VF 12-04-2000 ¢ 9 22-04-2000
_ el _ . — [10-04-2000 a
Liduina Maria Castelo Branco de 408 VA 03-04-2000 a| Nadia Tafas Constantino VU / Trés Rios 19-04-2000
Albuquerque 12-04-2000
Luiz Antdnio de Moraes Ferreira 03-04-2000 a Neli Paula dos Santos 313 VF 03-04-2000 2
L d SAGAB 17-04-2000 12-04-2000
ouzada _04-
. 03-04-2000 a
04- Nely Lima Soares SEAPO
Luiz Ant6nio Pazos Moraes 23VF 1109 %‘L 22%%%51 12-04-2000
— Neuza Sivado 12VF/Volta |03-04-2000 a
Luiz da Silva Goes Filho SEG 0137'%‘:22%%%5‘ Redonda 17-04-2000
— ] ] ] . .| 03-04-2000 a
Magaly Faury Dib ol 03-04-2000 a Nilza Maria da Silva Monnerat 23 VF / Niter6i 17-04-2000
12-04-2000
- 03-04-2000 a
Marcella Tostes Berardo Carneiro da 24-04-2000 a - !
Oriena Lamour El Sid SDI
Cunha 40TVE 08-05-2000 12-04-2000
o 24-04-2000 a B , 24-04-2000 a
Marcello Mrcia dos Santos SOl Patricia Spargoli Cabral 82 VF
03-05-2000 03-05-2000

Boletim Interno

Secdo Judiciaria do Rio de Janeiro

MArco / 2000



34 iy
v \
‘/:;‘ ,ll —
t_“_‘)_'-"
Servidor Lotagiio Periodo Sequencial 2
03-04-2000 a Servidor - -
i a Lotacdo Periodo
Paulo Gomes de Castro Filho 142 VF 12-04-2000 S,
03-04-2000 a Amaro das Grassas Faustino SDI
Raquel Lima Faganha SOl 12-04-2000 13-05-2000
03-04-2000 a Andréa Harfield Brasil Vianna Aradjo 33 VF 24-04-2000 2
Regina Célia Ferreira de Medeiros SDI 17-04-2000 03-05-2000
10-04-2000 a
03-04-2000 a Carlos Alberto Vaz da Costa SDI
Renato Mendes Souza Santos 42 VF/ Volta 19-04-2000
Redonda 02-05-2000 030420003
03-04-2000 a Christiane Cardoso DI
Roberta Christina Mendes de Figueiredo SCo 17-04-2000 22-04-2000
, 05-04-2000 a
03-04-2000 a Claudio de Souza Santos SDI
Rodrigo Esperanca Borba 43VF 12-04-2000 14-04-2000
a - -
530430003 Cleber de Barros Costa 23VF /Volta |01-04-2000 a
Rogério Cardoso Machado 362 VF 17-04-2000 Redonda | 20-04-2000
03-04-2000 a Conceicdo Georgina Valentini de Souza 312 VF 24-04-2000 2
Rosa Amélia Franco 13 VF 17-04-2000 03-05-2000
04-04-2000 2 Eduardo Rodrigues da Silva 62 VEF 01-04-2000 a
Rosana de Almeida Senra 5aVF 18-04-2000 10-04-2000
Estélio Siqueira SDI 17-04-2000 &
Rosénaela Boraes Carel a7 \E 03-04-2000 a 01-05-2000
osangela Borges Canelas
17-04-2000 Fabricio Santos Galetti SOl 1105;00‘: 22%%%3
03-04-2000 a|
Rosiene Raimunda da Silva Sousa 33 VF Glaucia do Espirito Santo Silva VU/ Itaborai | 03-04-2000 a
12-04-2000 17-04-2000
) ) ) 03-04-2000 a Ilber Vicente Dalbem de Oliveira SOl 24-04-2000 a
Sergio Domingos Moreira SDI 08-05-2000
17-04-2000
Jaime Ignacio Ferreira Jnior SMA 10-04-2000 a
Sergio Luiz Pacheco Sant 15V campos| 0> 0420002 19-04-2000
ergio Luiz Pacheco Santos ampos
12-04-2000 Jairo Raiff Porcino 193 VE 2(;‘3'00‘;‘22%%%"
03-04-2000 a
Sergio Rodrigues Esteves SEAS] Jerdnimo Alves Ribeiro DI 24-04-2000 a
12-04-2000 03-05-2000
. 03-04-2000 a Jo&o Bosco Oliveira Coelho SMA 10-04-2000 a
Silvana Gomes Cardoso SRH 19-04-2000
12-04-2000
Jodo Rufino Vieira gayp | 03-04-2000a
Sueli dos Santos Ferreira 82VF 03-04-20002 22042000
02-05-2000 Katia de Almeida Rainho 52 VF 0142;0042—22%%% a
03-04-2000 a
Teresa Cristina de Figueiredo Montes SDD Loide Pereira 4V / S ). 112-04-2000 2
12-04-2000 Meriti 20-04-2000
03-04-2000 a Lourdes Cristina de Azevedo Rigo 19 VF 24-04-2000
Ubirajara Luiz de Sampaio Pires SDI 02-05-2000 03-05-2000
Lcia da Siva Almendra opye  |11704-2000a
Valda Vianna da Silveira 23 VF / Niterdi 03-04-20002 20:012000
12-04-2000 Marcos Antdnio Fonseca de Mello SDI 03-04-2000 a
22-04-2000
03-04-2000 a| . -04-
Valéria dos Santos Oliveira 9 VF Marcos Farias de Souza 3pyp  [24-04-2000a
12-04-2000 03-05-2000
03-04-2000 a Ney da Silva Cruz 20 VE 03-04-2000 a
Vénia Felipe Leal 16° VF 02-05-2000 22-04-2000
Osair Victor de Oliveira Jinior 322 \F 04-04-2000 a
] 03-04-2000 a| 18-04-2000
Vera Licia Delgado 62 VF
02-05-2000
icia Siméo d | 03-04-2000 a|
VeraLucia Siméo de Melo SDD 17.04.2000 SeqUenciaI 3
03-04-2000 a Servidor Lotagao Periodo
Walmir Garcia de Souza SMA
02-05-2000 César Gongalves da Silva SDI 17-04-2000 a
26-04-2000

Boletim Interno

Secdo Judiciaria do Rio de Janeiro

MArco / 2000




Servidor Lotacio | Periodo

Magaly Cunha Barroso DI 17-04-2000 a
26-04-2000

Maria de Fatima Trindade Santos 42 VF 24-04-2000 a
12-05-2000

Portaria n® 052 de 16-03-2000 — Resolve:

Homologar, em aditamento & Portaria n° 051 de
09-03-2000, as férias da servidora Terezinha Alves
Goncalves de Paula — matricula 10.840, relativas
ao 1° sequencial do exercicio de 2000, considerando
0 periodo de 24-04 a 08-05-2000.

Portaria n® 053 de 17-03-2000 — Resolve:

Interromper, a partir de 10-03-2000, as férias da
servidora Ana Claudia Saldanha Jacomo -
matricula 10657 relativas ao 2° sequencial do
exercicio de 2000,
através da Portaria n® 035 de 10-02-2000, para o
periodo de 09-03 a 18-03-2000.

anteriormente homologadas

Portaria n°® 054 de 17-03-2000 — Resolve:
Tornar sem efeito a homologacdo das férias da
servidora Vera Lucia Simao de Melo — matricula
10.706, relativas ao 1° sequencial do exercicio de
2000, anteriormente homologadas pela Portaria
n® 051 de 09-03-2000 para o periodo de 03-04 a
17-04-2000.

Portaria n® 056 de 21-03-2000 — Resolve:

Homologar, em aditamento & Portaria n° 035 de

2

L

—
o

'3 >
| r—\
a\)'—'-"

35

10-02-2000, as férias da servidora Lacia Helena

dos Santos Gomes de Lima relativas ao
1° seqiencial do exercicio de 2000, considerando o

periodo de 27-03 a 15-04-2000.

Portaria n® 057 de 21-03-2000 — Resolve:
Homologar, em aditamento a Portaria n® 051 de
09-03-2000, as férias do servidor Ricardo Luiz de
Souza Thomé relativas ao 1° sequencial do exercicio
de 2000, considerando o periodo de 03-04 a
02-05-2000.

Portaria n°® 058 de 23-03-2000 — Resolve:
Homologar, em aditamento & Portaria n® 051 de
09-03-2000, as férias do servidor George Gaio
Figueira Rego da Costa — matricula 11.073
relativas ao 1° seqlencial do exercicio de 2000,
considerando o periodo de 10-04 a 29-04-2000.

Portaria n°® 059 de 23-03-2000 — Resolve:
Homologar, em aditamento & Portaria n® 010 de
10-01-2000, as férias do servidor Rogério Miranda
de Castro David — matricula 12363 relativas ao
2° sequiencial do exercicio de 2000, considerando o
periodo de 14-02 a 04-03-2000.

Portaria n° 060 de 24-03-2000 — Resolve:
Retificar, conforme determinado pelo Exmo. luiz

Federal — Diretor do Foro no requerimento formulado

Boletim Interno ]
Secdo Judiciaria do Rio de Janeiro
MArco / 2000




36

pelo servidor José Henriqgue Mendonga Santos, 0
periodo de licenca para tratamento de pessoa da
familia concedido através da Portaria n°® 016 de 26-
01-1998, fazendo constar os dias 06-12, 07-12,
08-12 e 13-12-1997.

Portaria n® 061 de 27-03-2000 — Resolve:
Tornar sem efeito a homologacdo das férias do
servidor José Luiz Franco Velho — matricula 10589,
relativas ao 2° sequencial do exercicio de 2000,
anteriormente homologadas pela Portaria n°® 035 de
10-02-2000 para o periodo de 20-03 a 08-04-
2000.

PROCESSOS

ANUENIO

20-03-2000

Proc. n® 990/97 - Luiz César Gongalves de Matos
Proc. n°® 144/2000 — Daniela Nogueira Ferreira
Modesto

AUSENCIA AO SERVICO EM RAZAO DE
CASAMENTO

15-03-2000
Proc. n® 115/2000 — Walter José Soraes Campos

AUSENCIA AO SERVICO POR FALECIMENTO
EM FAMILIA

22-03-2000
Proc. n® 124/2000 — Heloisa Amara N. Lima

23-03-2000
Proc. n° 101/2000 — Raimundo Nonato dos Santos

AUXILIO-NATALIDADE

15-03-2000
Proc. n® 131/2000 — Carlos Eduardo Tavares Matta

20-03-2000
Proc. n® 108/2000 — Adalberto Wilson Spier

22-03-2000
Proc. n°® 134/2000 — Alexandre de Mattos

AVERBACAO DO TEMPO DE SERVICO

02-03-2000
Proc. n® 060/2000 — Claudio Vieira de Amorim

DESCONTO INDEVIDO NO PLANO DE SAUDE

21-02-2000
Proc. n® 1947/99 — Marcus Robson N. C. Filho

Boletim Interno

Secdo Judiciaria do Rio de Janeiro

MArco / 2000



EQUIPARACAO DE FUNCAO COM O STJ

22-03-2000
Proc. n°® 1968/99 — Wilmar Brito Padrdo e outros

EXONERACAO

23-03-2000
Proc. n°® 2008/99 — Airton Mesquita de Carvalho

INCLUSAO DE DEPENDENTES PARA DEDUCAO
NO I. R. - FONTE

03-03-2000
Proc. n° 064/2000 — Neusa Maria Nepomuceno

10-03-2000
Proc. n°® 077/2000 — Jodo de A. Rodrigues Neto

15-03-2000

Proc. n° 059/2000 — Claudio Vieira de Amorim
Proc. n° 071/2000 — Carlos Jorge de V. Gomes
Proc. n® 086/2000 — Moisés Tomé de Queiroz
Proc. n® 106/2000 — Adalberto Wilson Spier

16-03-2000
Proc. n°® 111/2000 — Marcia Machado de Freitas

22-03-2000
Proc. n° 126/2000 — José Antbnio Saboya da Costa
Proc. n° 128/2000 — Rogério Rocha Triani

23-03-2000
Proc. n°® 119/2000 — Fabiano Santos Nobre

37

=

=
!

INCORPORAGCAO DE QUINTOS

09-03-2000
Proc. n° 141/2000 — Paulo Eduardo da Costa

22-03-2000
Proc. n® 745/96 — Dulce Vater Coelho

LICENCA PARA TRATAR DE ASSUNTOS
PARTICULARES

02-03-2000
Proc. n°® 105/2000 — Rogério Miranda de Castro
David

LICENCA-PATERNIDADE

15-03-2000
Proc. n® 130/2000 — Carlos Eduardo Tavares Matta
Proc. n° 142/2000 — Paulo Roberto Evaristo

22-03-2000
Proc. n® 133/2000 — Alexandre de Mattos
Proc. n® 152/2000 — José Luiz Franco Velho

LICENGA-PREMIO POR ASSIDUIDADE

10-03-2000
Proc. n°® 072/2000 — Monique de Souza Soares

23-03-2000
Proc. n® 121/2000 — Fatima Cristina dos Santos Silva

Boletim Interno

Secdo Judiciaria do Rio de Janeiro
MArco / 2000



38 i,

SR

= |l i—
L=

PENSAO 22-03-2000

Proc. n® 087/2000 — Samuel Coelho do Nascimento
13-03-2000

o ~ L
Proc. n° 107/2000 — Vera Lucia Silva 27-03-2000

Proc. n® 051/2000 — Renata Menezes Oberlaender
Proc. n® 083/2000 — Mariana Moreira e Silva
VACANCIA Proc. n°® 104/2000 - Claudio André Raposo

Machado Costa
02-03-2000

Proc. n° 2000 — Patricia Mello de Bri
oc. n° 088/2000 - Patricia Mello de Brito 30-03-2000

Proc. n® 185/2000 — Patricia de Oliveira
Proc. n® 186/2000 — Claudia Maria Costa Serqueira
Proc. n® 187/2000 — Marcos Aurélio Oliveira Santos

13-03-2000
Proc. n°® 125/2000 — Leandro Maia Vaz

16-03-2000
Proc. n® 054/2000 — André Luiz Alves Barcellos

Boletim Interno ]
Secdo Judiciaria do Rio de Janeiro
MArco / 2000




DIRECAO DO FORO

Acécio Paulo Lucas Lucas

PORTARIAS

INDICE

Adriana Soares de Moura O. A. Maranhao

Albertina Almeida Nunes

Alda Tedeschi Rondon de Souza

Alexandre Mendes da Silva

Alexandre Olortegui Mossé

Amaury Mércio Fernandes Lauriano

Ana Beatriz Gomes Salgado

Ana Claudia Saldanha Jacomo

Ana Clécia Vieira Santos

André Aloisio Sales

André Luiz Cavalcanti Pires

André Valois Diniz Neves

Angela Cabral de Souza

Angela de Carvalho Lacerda

Anna Lucia Vidal Soares

Antonio Marcos Vieira

Antonio Vanderilo Pontes de Abreu

Augustinho Batista da Silva

Carla de Oliveira Menezes

Carlos Eduardo Visconti Fernandes

Christian André Honzak

Claudia Costa Schafer

Claudia Maria Costa Serqueira

Claudia Mattos de Araujo Sant’anna____

Cleber de Barros Costa

Cristiane Alves Gomes 11

Cristiane Alves Gomes 12

Dagmar Aparecida de Oliveira 16

Delacy Ferreira da Cruz 6

Denise de Albuquerque MontenegroHortega. 20

Deoclemil Vigo Paes 8

1 Dernilson Mesquita da Silva 2
18 Eduardo Tanure Correa 10
11,12 Eli da Silva Laeber 1
3 Ernesto Ferreira de Castro 15

16 Eunice Carneiro Mendes 2

1i Fébio André Santos 18

14, 16 Flavia Rappini Lemos 56
3,19 Glenda Nunes 1,10
19 Gldria Regina Lopes Marques 16
8,18 Guilherme Cotecchia Porto 11,12
7 Augustinho Batista da Silva 19

15 Hélio Cataldo Lourengo da Costa 9,13

15 Henrique de Souza Cardoso 1,10

13 Henrique Francisco Coelho 11

20 Hérika Schmitt Arruda 20

7 lomar Soares Barbosa 9

9 Israel Toledo dos Santos 18

3 Jodo Bosco Oliveira Coelho 6

8 Jodo Rufino Vieira 9

19 Jolindo Pereira Aguiar 10
14,17 Jorge Luiz Pereira de Faria 14,17
8 José Batista da Silva 11

14 José Marcelos da Silva 20
. 2,10,11 Juiram Campos dos Santos 14,17
9 Julio César Chicre de Oliveira 5

 indice
Boletim Interno — SIRJ
Margo / 2000



40

Julio Ferreira dos Santos Neto 6
Kellen Marconi da Rocha Leite 11,12
Laudicéa Helena Motta Sydrone 7
Lorena Almeida Teixeira 18
Lourdes Cristina de Azevedo Rig6 15
Lucia Helena dos Santos Gomesde Lima _~~ 1
Luciana Cristina Passos Espindola 14
Luciana de Almeida Santos Ribeiro 11,12
Ludmila Maria do Carmo 14
Luis Moreira Maia 7
Luiz Alexandre Loureiro Colnago 10
Luiz Eduardo Ferreira Araljo 5
Luiz Octavio Arruda Lima 5
Luiz Rogério Silva de Lemos 14,17
Magali Chahaira da Rocha 16
Magali de Paula Soriano 11
Marcelo de Oliveira Menezes 7
Marcelo Xavier Costa 11
Marcelo Xavier Costa 11
Marcio Bomfim de Andrade 18
Marcio Manoel da Cunha 11,12
Marcos Aurélio Oliveira Santos 14
Marcos Silveira do Amaral 7
Marcus Bergami de Carvalho 13
Marenize Alves Rosa 19
Maria Andréa V. Pitanga da Silveira 15
Maria Aparecida Velasco dos Santos 11
Maria Cristina Rodrigues Lassance 4
Maria de Fatima Pereira da Silva 13
Maria do Rosario Moreira da GamaMalcher 10
Maria Elizabethe dos Santos 20
Maria Helena Pinheiro 4
Marianne Alves Cavalcanti 17
Mério Brauks Vianna 1
Mério Luiz Nunes de Mattos 4
Marisa Duarte Kitaoka 6
Marise Martins da Costa 4

 indice
Boletim Interno — SIRJ

Martha Spinola de Araljo 8
Mirian Lucia Vasconcellos Seixas 16
Ménica Santos de Moraes Aréas 5
Nadia Tafas Constatino 4
Nair Rolemberg Poyares 2
Nubia Maria Peixoto Arrais 14
Patricia de Oliveira 14
Paulo Frias Rodrigues 12
Paulo Jorge Lellis Villanova 4
Paulo Roberto Ivens de Araujo 15
Paulo Roberto Nascimento 12
Raquel Lima Faganha 6
Raquel Soares 9
Reginete dos Santos Corréa Nascimento 6
Renato Mendes Souza Santos 16
Ricardo Senra Gomes 11,12
Rinaldo de Oliveira Moraes 19
Roberto Luiz Gomes Mesquita 12
Robson Whallace Lima 5
Rojane Lima da Rocha 15
Rosana de Almeida Senra 18
Rubens Ferreira da Costa 19
Sérgio Anthes Cruz 11,12
Sérgio Antonio de Souza 11
Sérgio Luiz Schreiner 11,12
Silvana Oliveira Amador 6
Solange Rodrigues Pacheco 3
Soraya Rocha Trés 11
Tania Corréa de Figueroa 2
Tarcivaldo Freitas Jacinto da Silva 8
Valéria Criséstomo Frazdo Nery de Oliveira__~ 2,5
Vénia Petrus Viana Martins 13
Vera Llcia de Souza Machado Pereira_ 3,19
Walmir Garcia de Souza 17
Zelia Maria Vasconcelos de Oliveira 8
Zenaide Ramos 12

Margo / 2000



PORTARIAS — GDF

Portaria n® 006-GDF de 01-03-2000 21

OFic10S-CIRCULARES / DIRFO

Encaminhar cdpia do Oficio n® 149/2000, da
Escola de Magistratura da 22 Regido, 21

Encaminhar c6pia da Portaria n® 120,
da Presidéncia do TRF - 22 Regido 21

Encaminhar cépia do Oficio n® 321/2000-SR/DPF/RJ,
da Superintendéncia da Policia Federal 21

Encaminhar a relacdo de distribuicdo de
veiculos oficiais 22

Retificar o Oficio-Circular n® 019/2000 DIRFO,
disponibilizando nova relagéo de distribuicdo
de veiculos oficiais 22

Encaminhar a resolucdo da Direcdo do Foro, sobre
a utilizagdo obrigatdria do cartdo de identificacdo22

TABELA DE

SUPRIMENTO DE FUNDOS
Alexandre Fontenelle Furtado 24
Andréa da Silva Cardoso Geraldes 24
Bernadete V. de Melo 24
Carla I1zabel C. de Souza 24
Carlos Cilénio Ferreira Gimenes 24
Dante Ignocchitti 24
Delacy Ferreira da Cruz 24
Esmail de Lima Vaz 24

 indice
Boletim Interno — SIRJ

4

Fernando M. da Silva 24
George Gaio da Costa 24
Glaucia Garcia de Souza 24
Mariza Duarte Kitaoka 24
Marluzia Ribeiro Moreira 24
Paulo Barata Nogueira 24
Ricardo F. Perusse 24
Salviano Roberto T. H. Ferreira 24
Sonia Valéria L. Moreira 24
Tadeu Antbnio M. Martins 24
Valdo Francisco de Oliveira 24
Walter José Soares Campos 24

TABELA DE

CONCESSAO DE DIARIAS
Acécio Paulo Lucas Lucas 25, 26, 28
Alcir Luiz Lopes Coelho 25, 26, 27, 28
Alexandre Libonati de a breu 27
Alexandre Viégas Bravo 25, 26
André José Kozlowski 27

Andréa Daquer Barsotti_

Antdnio Carlos V. Almeida

25, 26, 27, 28, 29

26, 28

Celso Vaz Vieira

25

Claudia Valéria B. Fernandes

29

Danielle Corréa Jorge Nobre

26

Dayse Maria Diogo Passos

27

Edna Carvalho Kleeman

Ednaldo Oliveira Pinto

25, 26, 27, 28, 29

26,28

Eli da Silva Laeber

26, 28, 29

Erika Schmitz Assumpg&o Ramos 25, 26, 27, 28, 29

Geraldo E. R. Muruci

25

Guilherme Bollorini Pereira

Ignécio H. C. P. Aragdo

25, 26, 27, 28
25, 26, 28

Ivanildo Rosemberg Porcitncula

27

Jadir Cabral Rodrigues

26, 27, 28

Klaus Kuschel

27,28

Margo / 2000



42

Luiz a parecido do Carmo 26
Marcelo da Costa Bretas 29
Marcelo F. S. Granado 28
Marcelo Leonardo Tavares 25, 26, 29
Maércia Salles da Fonseca 26
Paulo César Silva Gongalves 25,27
Paulo P. Leite Filho 27
Paulo Roberto de Carvalho Sillero Janior 29
Régis Eris das Neves 26, 27
Renata da Silva Dias Costa 25, 26, 27
Roberto Rodrigues Lima 26, 27
Sergio Schwaitzer 26, 27, 28
Simone de Fatima Diniz Bretas __ 25, 26, 27, 28, 29
Talio Emilio Abranches Mansur 28

SECRETARIA GERAL

Acécio Paulo Lucas Lucas

PORTARIAS

32

Adriana Braulino da Silva

32

Adriana Costa da Silva

29,31

Adriana do Couto Lima Pedreira

32

Adriana May de Carvalho

32

Alda Regina Duboc Mendonga

32

Alexandre Fernando Vieira Oliveira

30

Alexandre Fontenelle Furtado

30

Alexandre Marques Correa

32

Altair Gomes de Almeida

32

Alvaro Reis Delgado

32

Alzira de Souza Lopes

29

Amadeu Porto da Silveira Neto

32

Amaro das Grassas Faustino

34

Ana Claudia Saldanha Jacomo

30,35

Ana Lucia D’Aguiar Silva Certo

29

 indice
Boletim Interno — SIRJ

Ana Rosa Reis Maciel

Ana Teresa Souza de Senna

André Soares da Silva Lima

Andréa Harfield Brasil Vianna Aradjo__

Andréa Pereira de Oliveira

Angela Maria Borges Martinez

Angela Maria Gomes Boechat

Angélica de Oliveira Marcal

Antonio Claret Reis

29,

Antonio de Oliveira M. Lopes Filho

Antdnio Felipe Costa Zacharias

Antdnio Felipe Pinto

29,
30,

Antdnio Ignacio Casa Nova

Avrilza José dos Santos

Aurea de Oliveira Vitorino

Beatriz Ledo Vaz

Carlos Alberto Vaz da Costa

Carlos Cilénio Ferreira Gimenes

Carlos Henrique Ramos da Silva

Catia Zenite Castro Weinstein

Célia Barreto Gil

Célia Catia Rosa de Souza

César Augusto da Paixdo Alves

César Gomes de Oliveira

César Gongalves da Silva

Christiane Cardoso

Christina Eliza Christensen

Claudia Bernadete da S. de Moraes____
Claudia Marcia Firmino R. Menezes ___
Claudia Mattos de Siqueira Mesquita___

Claudio de Souza Santos

Cléber de Barros Costa

Dalza Guimaraes Cavalcanti

Damido Osvaldo Ribeiro de Oliveira __

Daniela de Assis Amarante

Débora Rangel Machado

Dene Katia Castro Colares Ramos

Margo / 2000



Denise Duarte Rocha

32

Dernilson Mesquita da Silva

31

Domicio Guimardes da Cruz

32

Edemilson de Queiroz

32

Edilson Barbosa Aguiar

31

Edna Fernandes Amora

32

Eduardo Rodrigues da Silva

34

Eliane Abreu Souza dos Santos

32

Eliane Pinheiro Chaves

32

Elizabeth Curci Tavares

30

Elizete Mendonca Moldeiro

31

Estélio Siqueira

34

Eva Diamand

30,31

Féabia Adriane Ribeiro Teixeira

32

Fabiola Utzig Silva

30

Fabricio Santos Galetti

34

Fernando Rocha Guimardes

32

Flavia Grumser Paixdo

30

Flavia Pellegrini Baptista

30

Flavia Pinto da Camara

32

Francisco de Assis Moura de Andrade

Gabriele Nunes de Azeredo

30

32

Gelze Shvartz

30

George Gaio Figueira Rego da Costa __

Glaucia do Espirito Santo Silva

35

34

Gloria Faria Barreto

32

Haylton Fernando Moreira de Almeida

Helena dos Santos Gomes de Lima

32

35

Helena Guimarées Cruz

30,31

Henriete de Almeida Azevedo

30

Heroisa Ferreira Goes

31

leda Rocha Castanheira

33

llber Vicente Dalbem de Oliveira

34

lomar Soares Barbosa

31

Isabel Cristina L. Batista de Souza

31

Isabel do Amaral

30

Israel Toledo dos Santos

33

Ivana Milhomem Sa

31

 indice
Boletim Interno — SIRJ

Izael Crispim dos Santos

Izamar Vasconcelos de Moraes

30,

Jackeline de Almeida Burns

Jacqueline Alves de Farias

Jacqueline Fortunato Farias

Jaime Ignécio Ferreira Janior

Jairo Raiff Porcino

Janaina Machado Ennes

Jerbnimo Alves Ribeiro

Jodo Baptista Paes Rangel

Jodo Bosco Oliveira Coelho

Jodo Rufino Vieira

Jodo Sidnei Claveri Constancio

Joaquim Inécio de Abreu Valente

Jocelene Soares de Carvalho

Jocelir Nunes

Jorge Baalbaki Filho

Jorge Carlos Nunes Vidal

Jorge Luis Brito da Costa

José Amadeu de Bem Menezes Filho

José Francisco Octaviano Soares

José Henrique Mendonga Santos

José Luiz Franco Velho

José Ricardo de Miranda Ebraico

José Roberto Costa

Jucema Barbosa Delgado

Julia Roseiro Xavier Ferreira

Julio Ferreira dos Santos Neto

Jurema de Andrade Maia

Katia de Almeida Rainho

Kellen Marconi da Rocha Leite

Kelly Meire Peixoto Menezes

Laura Felix Teixeira da Cunha

Liduina Maria Castelo Branco de Albuquerque

Léide Pereira

Lourdes Cristina de Azevedo Rigo

Lourdes Maria F. de Oliveira

Lucia da Silva Almendra

32
33
33
33
31
34
34
33
34
33
34
34
33
33
30
33
33
33
29
33
33
36
36
33
30
33
33
30
33
34
33
31
33
33
34
34
30
34

Margo / 2000



44

Licia Rybarczyk Leal 31
Luciana Bar&o Rodrigues 30
Luciene da Cunha Dau Miguel 31
Ludmila Maria do Carmo 30
Luiz Antbnio de Moraes FerreiraLouzada_ 33
Luiz Antbnio Pazos Moraes 33
Luiz da Silva Goes Filho 33
Luiz Henrique Saporito Lo Feudo 30
Luiza Trinas de Amorim 30,31
Magali Chahaira da Rocha 31
Magaly Cunha Barroso 35
Magali Faury Dib 33
Marcella Tostes Berardo Carneiroda Cunha 33
Marcello Mrcia dos Santos 33
Marcelo Barbosa Revoredo 30
Marcelo dos Santos Ferreira 33
Marcelo Maia Lourengo 30
Marcelo Pascoal Ferreira 33
Marcio André Pessanha Mello 33
Marcio Bomfim de Andrade 31,33
Mércio Loureiro Cotta 33
Marcos Antdnio Boente 31
Marcos Antbnio Fonseca de Mello 34
Marcos Farias de Souza 34
Marcus Daniel Boche 33
Marenize Alves Rosa 33
Maria Aparecida Gomes Maio 30
Maria Aparecida Quaresma 33
Maria Auxiliadora do Lago Luiz 30
Maria Beatriz Mendes Aguiar Madureira__~~ 33
Maria Cristina Teixeira de Aradjo 33
Maria de Fatima Silva de Mello 33
Maria de Fatima Trindade Santos 35
Maria de Paula da Silva Simdes 30
Maria Eunice Barbosa da Silva 33
Maria Teresa Ramos Martins 33
Marilia dos Santos 33
Mério Gomes Nunes Pereira 33

 indice
Boletim Interno — SIRJ

Mario Luiz Braucks Vianna

30

Marisa Vasquez Barros da Silva

30

Maristela Zandomenico

33

Marluzia Ribeiro Moreira Correa,

31

Milton Delgado Soares

33

Miraldo Gomes dos Santos

33

Ménica Bayéo Pereira Calmon

33

Ménica Gongalves Bogado de Azevedo
Monica Valéria Oliveira de Carvalho

Nadia Tafas Constantino

33
30
33

Nair Silva Furtado

31

Neide Maria Vieira

30

Neli Paula dos Santos

33

Nélson Peixoto Ribeiro Neto

30

Nely Lima Soares

33

Neusa Maria Nepocuceno

31

Neuza Silvado

33

Ney da Silva Cruz

31,34

Nilo Candido de Paula

30

Nilza Maria da Silva Monnerat

33

Nubia Maria Peixoto Arrais

30,31

Oriena Lamour El Sid

33

Osair Victor de Oliveira Jinior

34

Patricia Spargoli Cabral

33

Paulo César Cordeiro Nunes

31

Paulo Gomes de Castro Filho

34

Paulo Roberto Nascimento

31

Pérola da Silva Lima

30

Raquel Lima Faganha

34

Regina Célia Ferreira de Medeiros

34

Renato Mendes Souza Santos

34

Renato Pacheco Araljo

30

Ricardo José de Farias Lopes

30

Ricardo Luiz de Souza Thomé

Roberta Christina Mendes de Figueiredo

Roberto José Campos de C. Salles

Roberto Ribeiro do Amaral

Rodolfo José Guimardes Cavalcanti

Margo / 2000



Rodrigo Esperanca Borba

Rogério Cardoso Machado

Rogério Miranda de Castro David

Rosa Amélia Franco

Rosa Miceli Scofano

Rosana de Almeida Senra

Rosangela Borges Canelas

Rosiene Raimunda da Silva Sousa

Rubia Americano Cruz

Saul Baptist

Sérgio Domingos Moreira

Sérgio Luiz Pacheco Santos

Sérgio Nazareno Dias

Sérgio Nicolaevski

Sérgio Rodrigues Esteves

Sidney Viégas da Silva

Silvana Gomes Cardoso

30,34

Simone Magalh&es Abreu

30,31

Solange Rodrigues Pacheco

Sénia Maria Ribeiro Teles

Sonia Valéria Silva M. Alvarenga

Sueli dos Santos Ferreira

Teresa Cristina de Figueiredo Montes__

Teresa Regina Salles de Oliveira

Terezinha Alves Gongalves de Paula

Thereza Cristina Pereira Balthazar

Ubirajara Luiz de Sampaio Pires

Valda Vianna da Silveira

Valéria Cristina Pinto

Valéria dos Santos Oliveira

Vania Felipe Leal

Vera LUcia Delgado

Vera Llcia Simdo de Melo

34,35

Vibis Sibelis Gomes Silva

Viviane Pereira Porto

Walmir Garcia de Souza

Walter Figueira Mendes

Wanderley Moraes Silva

30

 indice
Boletim Interno — SIRJ

Willians Jorge Gongalves 29
Willians Jorge Gongalves 30
Yuri Urbani 31
Zenaide Ramos 31
PROCESSOS

PROCESSOS 36
ANUENIO 36
AUSENCIA AO SERVIGO EM

RAZAO DE CASAMENTO 36
AUSENCIA AO SERVICO POR FALECIMENTO

EM FAMILIA 36
AUXILIO-NATALIDADE 36
AVERBACAO DO TEMPO DE SERVICO _ 36
DESCONTO INDEVIDO NO

PLANO DE SAUDE 36
EQUIPARACAO DE FUNGAO COM O STJ 37
EXONERACAO 37
INCLUSAO DE DEPENDENTES PARA

DEDUCAONOI.R.-FONTE 37
INCORPORAGAO DE QUINTOS 37
LICENCA PARA TRATAR DE

ASSUNTOS PARTICULARES 37
LICENCA-PATERNIDADE 37
LICENCA-PREMIO POR ASSIDUIDADE _ 37
PENSAO 38
VACANCIA 38

Margo / 2000



	Direção do Foro
	Portarias
	Portaria GDF
	Ofícios-Circulares
	Tabela de Concessão de Suprimento de Fundos
	Tabela de Concessão de Diárias - SOF

	Secretaria Geral
	Portarias
	Processos
	Anuênio
	Ausência ao Serviço em razão de casamento
	Ausência ao serviço por falecimento em família
	Auxílio-Natalidade
	Averbação do tempo de serviço
	Desconto indevido no plano de saúde
	Equiparação de função com o STJ
	Exoneração
	Inclusão de dependentes para dedução no IR Fonte
	Incorporação de quintos
	Licença para tratar de assuntos particulares
	Licença-paternidade
	Licença-prêmio por assiduidade
	Pensão
	Vacância


	Índice
	Direção do Foro
	Portarias
	Portarias - GDF
	Ofícios-Circulares
	Tabela de Suprimento de Fundos
	Tabela de Concessão de Diárias

	Secretaria Geral
	Portarias
	Processos



